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Kai chuliganai pamaldų metu daužo bažnyčių langus, milicija nerodo tokio uolumo 

Jurbarkas 

Pociūnėliai 

1976 rugpiūčio 15 Pociūnėlių 
parapijos Noreikų kaimo gyven­
tojas Kazimieras Vainauskas su 

ninkas Meilus laiko kolūkiečius 
didžiausioje priespaudoje, o ypač 
lankančius bažnyčią. 

Klaipėda 

1976 birželio 29 trvs milici-

1976 vasarą buvo išniekint" 
Jurbarko bažnyčios šventoriuje 
keturių kunigų kapai — išlauž­
tos tvorelės, išspardytos gėlės, pc 
visą šventorių išmėtytos cemen 

nmkai užpuolė prie Klaipėdos tinęs plyteles. Gražiai Gerojo Ga seimą dalyvavo Krekenavos Ma- . . . *\ . r ... , . v ' , . 7 > ., . r^ • • v .. bažnytėles devocionanjų parda- nvtojo statulai numušta dešine mos i Dangų paėmimo šventėje .. - . , , . J ^ * .,. . ; ,J . , 
. . . . , u t. „ i * vejas. Moterys pabėgo, o milici- ranka ir galva. 
ir nėjo i darbą, nes buvo sekma- /, . . , . . , , & 

dienis. Pirmadienį atėjusį į dar- " į " į g r o b ė visas žvakes, ro- m 
bą | Vainauską brigadininkas — * maldaknyges. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
Sapkus ir "Tiesos" kolūkio vado- — Kur tikintiesiems nusipirkti n y č i o s klebonas kun. A. Petraus-
vybė išbarė ir nubaudė — atėmė rožančių ir maldaknygių? — kas tikrino bažnyčioje besiruo 
apie porą vežimų šiaudų, kuriuos klausia klaipėdiškiai. Didžiulėje šiančiųjų pirmajai išpažinčiai 
jis ' buvo parsivežęs iš bendro Klaipėdos parapijoje kasmet vaikų žinias. Tuo metu į bažny 
miežių auginimo ploto. Kolūkie- šimtai vaikų ruošiasi pirmajai * a tf j? g y * " apylinkės pir 
v. ." . , . , , . , . , r~ . -v v ~. - T- T •• i *- o mminke Bumausxiene su nepa-
cmi tai didele skriauda. Teismo išpažinčiai. Is ko jiems melstis? ž į s t a m a m o t e r i m i £ ^ ^ 
keliu gal savo nuosavybę atsiim- Kodėl milicininkai neparodo to- kleboną iš bažnvčios. Prie šven 
tų, tačiau iš praktikos visi žino, kio uolumo, kai chuliganai net toriaus Vartų laukė Raguvos vi-
kad paskui kolūkyje nebus gyve- pamaldų metu daužo akmenimis dūrinės mokyklos direktorius Ne 

Užgavėnių žaidimai nepriklausomos Lietuvos laikais. Kretingalės km., Kretingos aps. 

PREZIDENTAS IR SACHAROVAS 

nimo. "Tiesos" kolūkio pirmi- bažnyčios langus? 

Raguva, Panevėžio aps. Kapinių koplyčia (Iš Br. Kviklio archyvo) 

rečionis, kuris barė kleboną, ko 
dėl šis nesilaikąs įstatymų ir ka 
tekizuojąs vaikus.Pareigūnai su 
rašė aktą, kad klebonas katėki 
zavęs vaikus. 

Remiantis tuo aktu, Panevėžio 
rajono administracinė kdrrlisifa 
susidedanti iš pirmininko Ind­
riūno, sekretorės Morozovos, na­
rių — Skorochodovo, Kryževi 
čiaus ir Tifovaitės, 1975 liepos 5 
nubaudė Raguvos kleboną 30 rub 
bauda. 

— Tai ką, klebone, ar ši me­
džiaga pateks į Kroniką? — klau­
sė pareigūnai. 

— To jums negaliu pasakyti 
nes apie šį įvykį daug kam pa­
sakojau, — atsakė klebonas. — 
Jeigu apie šį įvykį Kronika pa 
rašytų, iūs negalėtumėte paneig 
ti, kad ji rašanti tikrus faktus ir 
sakyti, kad šmeižia tarybinę sant 
varką. 

Chicaga. — Prezidentas ir dr. 
Sacharovas — tokia antrašte 
"Chicago Tribūne" įdėjo veda­
mąjį. Pagyrė Carteri už jo labai 
humanišką gestą, kuris susilauks 

dysis brolis Maskvoje pasijus ne­
patogiai. Tai jau bus didelis lai­
mėjimas. 

Su rusais lengviau kalbėti A 
parodant savo kietumą. Jeigu tąjį 

palankaus atgarsio visame laisvę {ai§ką jie išsiaiškins kaip įrody 
mą Carterio stiprumo, bus labai 
gerai.Būtų tiesiog tragiška, jei jie 
leistųsi į derybas, matydami jį 
nuolankų. 

Meksika apsaugos 
turistus 

Washingtonas. — Meksikos 
prezidentas Jose Lopez Portillo, 
lankydamasis Amerikoj, Ameri­
kos Automobilistų klubui paža­
dėjo pagerinti turistų apsauga sa­
vame krašte. Klubas buvo patei­
kęs faktus, kad vakarinėj Meksi­
kos daly nesaugu važiuoti auto­
mobiliu, ypač Baja Calfornia ir 
Sinaioa valstijoje. N u o gegu­
žės mėnesio banditai užpuolė 18 
automobilių, tris amerikiečius 
nužudė, jei • ne daugiau. Prezi­
dentas pažadėjo daugiau pasiųsti 
policijos automobilių, pažadėjo 
ir kitų saugumo priemonių. 

Pritaria Carteriui 

Washingtonas. — Harr is biuro 
surinktomis žiniomis, 52 procen­
tai amerikiečių mano. kad Carte-
ris getai atlieka savo pareigas, 11 
procentu mano priešingai, ir 35 
proc. sako, kad per anksti pasa­
kyti, reikia palaukti. 

Londonas. — Winstono Chur-
chillio našlė Lady Spencer Chur-
cjaill tegauna pensijos per sava 

Kinija perka grūdus 

Pekinas. — Kinija ir šiemet 
perka daug grūdų ir daro atsar­
gas. J Ameriką nesikreipia, perka 
daugiausia iš senų pardavėjų — 
Kanados, Australijos i r Argenti­
nos. 

Kinija turi kitą geležinkelių 
ministerį Tuan Čun-yi. Tai šeš­
tas naujas ministeris nuo to me­
to, kai buvo pašalinti keturi ra­
dikalai. 

Jaunimo seminaras 

VLIKo valdyba patvirtino val­
dybos nario jaunimo reikalams 
Antano Sabalio sudarytą VLIKo 
ruošiamo seminaro jaunimui 
''Politika ir Lietuva" 3,375 dole­
rių sąmatą. Pasaulio jaunimo są­
jungos valdyba jau yra sudariusi 
26 jaunuolių sąrašą. Kitus semi­
naro dalyvius parenka VLIKą 
sudarančios partijos ir rezistenci­
niai sąjūdžiai. Kai kurios VLIKo 
grupės jau yra pranešusios VLI­
Ko valdybai apie ju globojamus 
jaunuolius. Dviejų dienų jauni -

I mo seminare dalyvaus apie 50 

Ką vokietukai žino 
apie Hitlerį 

Berlynas. — Vakarų Berlyno 
mokiniai nelabai daug žino apie 
Hitlerį. "Allgemeine Juedische 
VVochenzeitung" surinktomis ži­
niomis, paaugliai apie jį taip at­
siliepia: "Jis padėjo Vokietijai at­
sistatyti po II pasaulinio karo"; 
"Buvo griežtas ir nepakentė ilga­
plaukių jaunuolių . Kaimynai 
tebenori, kad jis vėl grįžtų ir pa­
darytų tvarką"'. Apie žydų žudy­
mus tik nedaug kas girdėjo. 

mylinčiam pasauly. Liiškas kaip 
užsienio politikos instrumentas 
bus įkvėpimu ir k:"q kraštų vy­
riausybėms pasnv rkti sovietų 
priespaudą. Mus rąsina faktas, 
kad Krioktasis .įffezfdetitas neža­
da ramiai tūpčioti, kalbėdamasis 
su rusų Boeška. Reikia dar stip­
riai tarti žotii. rūpintis išlaisvin­
ti ir kitus žinomus disidentus — 
Kovaliovą, Ginzburgą. Orlovą, 
Rudenko, Tikhl. 

Carterio patarėjai bijo, pana­
šiai, kaip bijojo Fordlas, kad di­
delis užsiangažavimasis dėl žmo­
gaus teisių gali pakenkti ginkla­
vimosi apribojimo deryboms. 
"Tribūne" tuo abejoja. Sovietai 
visados daro tik kas jiems nau­
dinga ir reikalinga. Jeigu jie ma­
tys, kad apribojimas jiems bus 
naudingas, jie derėsis, jei ne, ne­
žiūrint kas būtų daroma ar ne­
daroma, jie nekalbės, Carterio 
laiškas įtakos netnres. Daugiau­
sia, ką jie gal: radaryti — gru­
biais žodžiais atsiliepti. 

Laiškas tai? pat bus padrąsi­
nimu disidentams kitose Rvtų 
Europos šalyse. Gal tuo dar ne­
bus laimėta daug au žmogaus tei­
sių, bet bu- gerai, kad di-

Trys Carterio klaidos 

Argentinos teroristu 
nuostoliai 

Buenos Aires. — Teroristų 
Montoneros laikraštis "Evita 
IVĮontonera" prisipažįsta, kad jie 
turėjo didelių nuostolių, kai 
prieš 11 mėnesių buvo pradėta 
smarki antiterosistinė akcija. 
"Jie mus labai pakirto. Daug 
mūsų geriausių draugų padėjo 
galvas, dar keli sutiko bendra-

tę 15.30 svarų (26 dol . ) . negali jaunuolių iš JAV, Kanados ir gal 
iŠ to gyventi ir pradėjo pardavi-! tolimesnių vietovių ir mečiais — 
nėii Šeimos baldus, vyro pieštus i Vi,t k..> valdybos ir tarybos IIA-

irui.XE4 

Washingtor,3s 
"Chicago Tribr 
no koirespondei 
rensen. Warok 
trys Carterio ne 
zidento užsieni' 
išbalansuota. *.H: 

rinktų asmenų 
biausiai Skelia 
zidentą Wbherį 
labai šauniai ai 
siją Vakarų r 
nijoj. 

Youngo padą' 
reiškimai jau b 
neri. Theod • 
matyto užimt: 
vietą. Ifera£dal 
mokratinis K' 

Sovietu lėktuvo 
nelaime 

Maskva — Vietinis laikraštis 
"Pravda Vostoka", Uzbekistano 
oficialus orgrnas, parašė, kad 
praėjusią savaitę lėktuvas, skri­
dęs iš Taškento į Mineralnaja 
Vody, Kaukaze, nukrito ir buvo 
žmonių aukų. Kiek žuvo, kokios 
rūšies lėktuvas, nesakoma. Yra 
žinoma, k : d iš Tašken'o į Kau­
kazą skraido paprastai Iliušin — 
18 lėktuvai, galį paimti iki 110 
keleivių. 

Minima nelaimė Sovietų Są­
jungoje yra šeštoji per vienus 
metus. 

Vance grįžo namo 

Damaskas. — Valstybės sekre­
torius Cyrus Vance ;ako, kad 
tarp Izraelio ir arabų šalių dar 
tebėra didelis nesutarimas kai 
kuriais klausimais, pvz.. kaip 
spręsti palestiniečių problemą. 
Sirija buvo paskutinė Vances sus­
tojimo vieta, ir vakar jis jau bu­
vo namie. Visi tik vienu klausi­
mu sutaria: reikia taikos. 

darbiau!; 
apie mus 
laikraštis. 

:- l. 4Ą su presu ir Bį^ ... 
informacijas* rašo 

T. Venclova liudys 
apie Helsinkį 

Wa>hingtomas. — Sį ketvirta­
dienį Washingtone Kongreso su­
daryta komisijla Helsinkio susita­
rimų nusižengimams sekti susi­
tiks su neseniai iš ok. Lietuvos 
atvykusiu Tomu Venclova ir iš­
klausys jo liudijimą. 

Tomas Venclova, būdamas 
\Vashingotone, vasario 16 — Lie-
uivos nepriklausomybės paskelbi­
mo dieną — lankėsi Lietuvos 
>asiuntinybėje, kur jis buvo ma­

loniai priimtas dr. Stasio Bačkio, 
•inančio Lietuvos pasiuntinio A-
nerikai pareigas, ir su juo kalbė­

josi rūpimais klausimais. 

"Pravda" kaltina 
Carteri 

K 

Maskva. — "Pravda" vėl apkal­
tino Carteri ir jo administraciją 
dėl disidentų gynimo. '"Kišima­
sis į mūsų ar kitų socialistinių 
kraštų vidaus reikalus, ginant ta­
riamus žmogaus teisių pažeidi-
dimus, bus atmestas", rašo laik­
raštis ir primena, jog tai neigia­
mai atsilieps į Amerikos ir Sov. 
Sąjungos santykius ir būsimas de­
rybas ginklų apribojimui. 

Badas Vietname 

Tokijo. — Vietnamo centrinėj 
zonoj penki mėnesiai tęsėsi saus­
ra, paskui ištiko didelis lietus, ki­
lo potvyniai, ir 350,000 gyvento­
jų pradėjo badauti, sako Hano­
jaus radijas. 

iOLO NUVERSTI UGANDOS 
TIRONĄ AMINĄ 

Nairobi, Kenija. — Ugandos 
anglikonų arkivyskupas Janani 
Luvvum buvo slaptai palaidotas 
nežinomoj vietoj. Tai dar labiau 
sustiprina įsitikinimą, kad arki­
vyskupas ir kiti du ministeriai, 
vidaus reikalų ir turtų, buvo nu­
žudyti. Kenijos metodistų vysku­
pas Lawi Imathiu, Nairobi Visų 

— Fra n k Starr, 
- 3 " VVashingto-
is, rašo kad So-
ir Young yra j T ^ e a u Washin£tone 

;imės. Kad pre-i P 
politika vis tik! 
iėka kitu jo pa- i WlllilMMllHlH. — Vakar į Wa-
imanumo. L a - ; s h i r , g t o n 3 • " T į Kanados prem-
Starr vieenre-i J e r a s Pierre Trudeau ir su prezi 
Mondale, kuns 
<o pirmąją mi-
"opoje ir Japo-

*i klaidingi pa-
• anksčiau mi-

^orenseno, nu-
IA direktoriaus 
ą atmeta de-
.rresas, o Paul 

Wamke, deryb ns su rusais dėl 
ginklavimosi >oįimo vadovas, 
dar labiau nep ntinas vien dėl 
jo įsitikinimo, k J Amerika yraįveržusių dujų kilo panika, Lr su-
galingesnė nei v ietai, todėl rei- i Žeistu buvo apie 2,300. I karna-

dentu Carteriu diskutavo abu 
kraštus liečiančiais reikalais. 
Šiandien jis turėtų kalbėti Kong­
rese. 

Karnavalo 
nemalonumai 

Rin de faneiro. — Tradicinis 
R > ie Janeiro užgavėnių karna­
valas prasidėjo su nelaimėmis. 
Pirmą karnavalo dieną dėl išsi-

Asmenybės kultas Ugandoje — 
marškiniai su Idi Amin portretu ir 
jo medaliais 

Š-.r-n:uju katedroj kalbėdamas ti-
kintie\-:«:?ns. pasakė, kad laikas 
Afrikos Bažnyčioms netylėti ir 
prabilti prieš Idi Amin režimą. 
Kenijos dvasiškiai bandė telefo­
nu susisiekti su nužudyto arki­
vyskupo našle, bet telefono lai­
dai buvo išjungti. 

įtakingiausias Kenijos laikraš­
tis '"Valion" sekmadienį vedama­
jam rase, kad reikia nuversti A-
mino diktatūrą, Afrikos valstybes 
turi baigti su teroru. Laikraščio 

kaimynus balso nekelia. "Labai 
aišku, kad atėjo laikas Afrikos 
valstybėms \e?*.ti kolektyviai ir 
individualiai ir Ugandos žmones 
išvaduoti iš teroro," rašė "Na-
rion". 

Prezidentas Carteris irgi atsi­
liepė ir patvirtino ambasadoriaus 
Andrevv Youngo pasakymą, kad 
arkivyskupas Ir ministeriai tikrai 
buvo nužudyti. Carterio žodžius 
pasktaitė ^piskopalų vyskupas 
John Walkėr \Va>hingtono ka­
tedroj. Vyskupas Idi Aminą api­
būdino: "Primityvus, žiaurus, ne­
kultūringas, nemokša tironas, 
apsėstas pasibaisėtinu ego, ly­
biai kaip Adolfas Hitleris". 

" N Y T " vedančiam rašo: "Pa-
-nišusi politam neturi ribų... Ka 
\min padarė savo kraštui per 

Į šešerius teroro metus, yra per 
1 daug. Apskaičiuojama, kad nožu-
| dyta mažiausiai 50,000, o dau-
i giausia — 300,000 žmonių. Jis iš-
Įvarė Izrael 1 misiją, kai pradėjo 
j manyti, kad Hitleris gerai pada-
| ręs, nu /u ies 6 milijonus žydų. 
Jis išvarė 40,000 azijiečių gyven­
tojų, panorėjęs konfiskuoti jų 
nuosavybę. Nužudė aukščiausio­
jo teismo pi miniu A4, ministerį 
pirmininką. Jeigu BM9 neparody­
sime savo kumščio, jo nuodai ga­
li ir mus pasiekti". 

ar atkasiau ' K u i i ,Ti> ;,M s pirma suma- .,;ia suvažiavo apie ketvirtis mi-, tonas buvo neįprastai kietas, nes 
*?a aiitnąnbuĖ. i žinti savo apsiįir.- iavimą. 1 iijoao turistų. ipaprastiai afrikiečiai prieš savo 

KALENDORIUS 

Vasario 22: Maksimilijonas, 
MUagarita, Virgin is, Auksuolė. 

Vasario 23: Polikarpas, Roma­
ną, Gantąutas, Siga. 

Saulė teka 6:38, leidžias 5:31. 

ORAS 

Da!:n3i 
45 laipsniai. 

saulėta. šilčiau, apie 
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
NESIRGTI IR SVCTKT1 PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 
ftjfiUAS I SVEIKATA, 1601 West G&rfield Bivd. Oito*** U. 60686! nenaudokite nei odos kremų, nei 

' rėt i savomis asmenybėmis, lca3] 
pajėgtumėt paklusti tik sąžinin­
gam patarėjui ir tiesos odos hi­
gienos reikalu skieidėiui. Gana 
mums vergauti visose sntyse^jskai-. 
tant ir kosmetiką. 

Taip pat nė viena moteriškė ] 

~ alienj 
raukšlių. 

nakčiai, būk 
Jei moteris 

išvengimui 
naktį ne- j 

ĮVAIRUS G Y D Y T O J O P A T A R I M A I ^ ^ vėjo pagane,. 
j jai nereikalingi kremai ir alie-į 

nio gydymosi. Sekantis gydymas i jai. Tai tokia yra tikra tiesa odos 
— o kiek tį. tamstų: 
tiesos pralaikyti —; 

Tik reikia iigai gydytis. Karpų su-j -Jek, kiek sugebė- mediciniškai 
džiovinimas (maceracifa) labai i tiesą savo veido odos priežiūrai į 
svarbus reikalas. Jei karpos ne-j pasisavinti, 
pranyksta už 6 — 9 savaičių, te-į 

Geri dalykai dažniausiai 
l ūna paprast! — reikia 
tik išminties, kad juos savo 
gyvenimo dalimi pavers-
tmn. 

• sutvarko neblogai daugelį atsiti- j priežiūrai -
• kimų. kai. karpos apsėda pirštus. Į'pa įėgs irs 

• 

Vaikai 
gul pacientas pakartotinai ateina 
pas gydytoją 
deginti. Bet 

gal reikės jas iš-

įaunystės esmė 

Samuelis Ullman iŠ Birming-

Lietuvio sodybos Chicagoje svečiai, apdovanoti sodybiečių, 
I džiaugiasi (iš k.) : Onos ir Modesto Atkočiūnų vaikai: Paulius (4 metų), 
! Ramoną (6 m.), Nina (3 m.) ir jų draugė Nuotr. M. Nagio 

!•>• 

Ginienimo tiesa 

Labai dažnai ligoni ap/.mrėjęs 
h jam pataręs gydvtoias išgirsta deginti. Bet pirmiausia gydykis į ha rno. Aiabamoje. parašė klasiš-į 
iŠ jau apleisti gydytoja besiren- pirštų karpas šitaip: ant kiek-j ką karfeėH apie jaunystės esme. į šešiolikmetis. — kiekvieno žmo-1 
giančio paciento klausimą: — vienos karpos uždėk lašą ar du Ne dažu. bet žmogaus sužmoniš-1 gaus širdyje rusena nuostabiais j 
"Daktare, aš turiu kitą negeru- lašu kastorkos (castor oil) ir už-įkėjimo reikalas yra žmogaus ne-j dalykais žavesys, vaikiš.-cas srnal-
mą** — "Kuo dar galėčiau tams- lipink karpą plėstru (adhesive Išsibaigiantis jaunumas. Generolas I s u m a s — kas bus toliau, ir džiaugs 
tai padėt J?" — pasakęs gydvto- j tapė). Taip užlipintą karpa pa-jDougias MacArthur, būdamas j mas gyvenimu, n a s savaip. Pavyzdžiui, serna: 
ias išgirsta iŠ ligonio nusiskundi-I likti parai <24 valandom). Tada i Japonijoj. Tokijo mieste, laikė: Viduryje jūsų ir mano širdies j j a u išaiškinta, k a d varles ne-1 

Ir I įrėminęs ant savo stalo minėtą i yra bevielis priimtuvas: kol širdis i ma to nejudančių daiktų. Tokios, *"• r i * »-•»•"-* 

GYVŪNŲ MATOMUMAS 

Kiekvienas gyvūnas žiūri į 
pasaulį savo akinus ir kiekvie-

£S*S 
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raą, dažniausiai apie odos nėge- * 9 tą patį pakartok gydymą. 
rūmus. Toks tuo metu paklausė-! taip kiekvieną parą elkis, kol kūrinėlį apie jaunystę ir visur su priima grožį, vilu. džiaugsmą ir 

taip jis žavė- į drąsą — tol mes esame jauni. 
y r a varlės akies sandaros ypa­
tybės. Tačiau daugelio paukš-

trumpi, bet teisingi ir veiksmingi 
atsakymai, jei pacientas pajėgia 
juos pilnai pildyti — sveikiau gy­
venti. 

Vsmtę Tarpupirščiai 

Gydytojas pasako pacientui dėl 

ias laukia tikisi iš gydytojo I karpa pranyks. Nereikia taip už-j savimi vežiojosi 
greito atsakymo. Štai tie dažniau-i 'įpintą piėstrą laikyti sausą —įjosi teisingomis mintimis apie į Kai mūsų gėrio priimtuvai — čių ir žvėrelių akys būna ap-, 
si ligonio paklausimai ir į juos I žmogus gali praustis — maudy- Į žmogaus jaunumo esminius rei- į antenos nulenkiamos, kai m ū s ų | s u P t 0 S savotiškų juostų arba 

tis, žodžiu šlapinti tą karpą, už-j kalus. Štai ta tiesa apie žmogaus* dvasia pasidengia begėdiškumo į dryžių. Kam jie reikalingi? 
lipintą plėstru. Taip laikyk užli-Įamžiną jaunystę. į dulkėmis ir nusiminimo ledais — ' Neseniai Wiscor»sino universi-
pinę*> kas parą iš naujo, gydyda-j j a u n v s t e ^ n ė r a laikotarpis į t ac*a m e s > a u e s a m e pas«nė, n o ^ t e t o mokslininkas R. Fiknas su 
masis per du mėnesius, ar iki t0^lį_m0gans gyvenime. Ji yra žmo- rfar , o u t u r n e nė dvidešimties metų 
kol karpa pranyks — gal būt daug ^ n u i i t e i ^ m u būklė. Jaunys- I nesulaukę. Bet kol dar mūsų 
greičiau. t ė s požyrnįg nėra ružavi skruos- priimtuvai —antenos yra iškel-

DR, ANKA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES m 

GėRKLĖS LIGOS 
2858 West 6Srd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALU KAS 

Sausa oda 
iššutusių kojos tarpupirščių to­
kią tiesą. Tai grybelinė —fungus 
užkrėtū, čia Amerikoje, vadina­
ma athlete's foot. Gnbeh'ai — , 

, v.,' . j . !— meto laiKas rungus auga ten, kur siita ir a reg- , . 
nu.. Todėl to negerumo beveik 
niekada negalima visiškai pagy­
dyti. Todėl visokį apgavikai žmo­
gų išnaudoja. Sekantis gydymas! ~ . 
tikrai padeda, jei nuolat g\doma-į , , . 
si. Lztepk du kartu per dieną — ' 
lytą ir vakare tarpupirščius Tol-
naftate kremu ir lengvai apibars­
tyk Tolnaftate milteliais — pud-
dra. Tuos vaistus gausite vaisti­
nėse be recepto. Kx:;jmes kasdie­
na keisk ir sausai kojas užiaikvk. 

Pacientas turi žinoti, kad sau 
sa oda gaunasi dažnai dėl dvie 
jų priežasčių: I. Sausas klimatas! 

tai, raudonos lūpos, ir lankstūs 
keliai. Jaunystė yra reikalas nu­
sistatymo, tai kokybė vaizduo­
tės, tai gyvumas jausmų, tai švie-

šalti-
mų. 

jaunystė reiškia drąsos tempe-
patogumus 

i žumas giliųjų gyvenimo 
ir 2. Sausas oras1 

žmogus gyvena — mažai 
drėgmės. Tas pasitaiko gyvenant 
karštai kambariuose. Ypač labai I ramentmgumą. tai 
nukenčia pagyvenusieji, besiran-l pralenkiąs troškimas nuotykių, 

šiaurinėse dalyse, žiemos m e - | T o k i e nusiteikimai dažniau ran-
kenčia kojos irfdaSi P a s ^<W< m e t l ? sulaukusįjį, 

nugara. Trejopai žmogus turi g in- ] k a i P P * dvidešimtmetį jaunuolį, 
tis nuo sausos odos: I. N e s i m a u - | N e ^ e n a s l š m u s u nesenstam, 

vien tik metų metus pragyven­
dami. Žmogus sensta, atsisakyda­
mas savo siekimų, troškimų bei 
idealų. . 

Venk siauro apavo. Nenaudok gu­
minių batų. 

Kaip kilinti pleiskanas? 

Žmonės labai išnaudojami vi­
sokių apgavikų, dažnai kirpėjų, 
dėl pleiskanų apturimų negeru­
mų. Už tai pacientas turi žinoti, 
kad. kiekvienas pleiskanų gydy­
mas turi tęstis beveik be pertrau­
kos, (ei nori oleiskanų atsikraty-

dyk per dažnai: geriausiai bus, 
jei toks sausaodis maudysis kartą 
per dvi sa\aites: 2. Vartoti reikia 
riebų muilą (creamy soup); 3. 
Aptepk gausiai sausą odą du kar­
tus per dieną odą drėkinančiu 
skiediniu (pieasant emollient). 
Tas, paprastai, pagerina sausą 
odą — suteikia jai drėgnumo. 

Koida hysmetika, negadina odos? 
Kartai"; moteriškė^ susilaukia 

nemalonumų, vartodamos kos­
metiką. Jos kartais klausia, kokia j 
jai kosmetika yra geriausia —* 

Tiesa, pragyventi metai, gali su-
raukšlėti odą, bet atsisakymas 
pakilios nuotaikos — entuziaz­
mo suraukšlėja sielą — žmogaus 
asmenybe. Rūpesčiai, baimingu­
mas, abejonės surakina širdį ir 
žmogaus dvasią paverčia į pele­
nus. 

Ar tu būsi kapos metų, ar tik 

tos priėmimui geros nuotaikos — 
tol yra vilties, kad mes mirsime 
jauni nors ir 80 — 90 metų su­
laukę. 

IŠVADA. Vis: ir v'sos stenki­
mės gyvenimo dėsniais vadovau­
jantis stiprinti savo kūną, protą 
ir asmenybę. Tada mes nesen-
sime ir visada jaunais savo vidu­
je išliksime. Nustokime vien skai­
tę mediciniškus patarimus, liau­
kimės vien skaitę Bibliją — tai tik 
nusiteikimų — rnių pasisėmi-
mas. Mums reikia labai daug dirb­
ti, kad mediciniškas ir bibliškas j denyje: garnys taikosi į ma-

Akušerija ir moterų ligos 
&avo ko legomis i š k ė l ė h i p o t e z ę , \ Ginekologinė Chirurgija 
k a d tamsios juostos, einančios į 9449 So. PmasM Road (Oawford 
nuo akies iki paukščio snapo' Medical Building). Tel. LU 5-6446 
a rba žvėries nosies, vra taikik- < Priima teonius .pagąj —•*•«*•» 

\ " . . . i *** neatsiliepia, skambinti 374-8004. 
liai greitai judančiam grobiui! 
gaudyti. Ši hipotezė yra gana i 
pagrįsta, štai kaip jie aiškina į 
įvairių paukščių pigmentacijos i 
niuansus. Esą, tų paukščių, I 
kurie taikos į smulkų grobį (zy- į 
l ės ) , juostos pakrypusios kiek 
žemiau snapo galiuko. Jeigu 
snapas kreivas, juostos kryp­
s t a į jo galiuką. Tamsios, ei­
nančios kiek aukštyn, pvz., gar-

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marąuette Medical Cente* 
6132 So. Kedzie Avenae 

VaL: pirmad., antrad. ir ketvirtad. 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 1 iki 3 vaL 

Pagal rjsitarima. 
Ofiso telef. WA f 5-2670 

Rezid. tel WAlbrook 5-3048 

nių juostos a t i t inka šviesos 
spindulių lūžio kampą van-

oa-
m 

žinias savo gyvenimo dalimi 
vers tume. . Skai tymas vien 
skaitymo ir užmiršimiO — nieko 
naudingo mediciniško ir bibiiš-
ko mums nesuteiks. Tad su šių 
metų pradžia atgimtame žmo­
niškai elgsenai. Tada tik tiek 
medicina, tiek Biblija mums teiks 
naudos. , 

Pasiskaityt" 
J anua ry 1977. 

• 

Consuitant. 

štai Kas atsax>"tTna. Toicią Kosme-
ti. Pleiskanos paaštrėja žiemą ir;tiką ji turėtų vartoti, kokią ji ru-
susijaudinant bei nuolat pakel-įri oda. Bendrai imant kosmetika 
tais nervais gyvenant. Gydytoias 
tokiems pacientams pataria plau­
ti galvą su shampoo kartą ar du 
kartu per savaitę. Po to reikia 
aptepti galvos odą nakčiai su tu­
rinčia smalos mostimi. sieros ir 
salicylinės rūkšties f (tar — sui­
rti r — saHcylie actrf ointment). 
Tas padės sukontroliuoti, bei pa­
šalinti pleiskanas. Nereikia re­
cepto nei shampoo. nei minėtos 
rrrosties pirkimui vaistinėje. 

Veido spuogai 

Jei sekantis patarimas nepa­
dėtu — tegul pacientas eina pas 
gydytoją pakartotinam gydymui- j 
si. Jei veide spuogai pradeda gyti į 
palikdami randus — reikia tokiam ; negausiai. 
jaunuoliui priiminėti antibiotiką j Atsšmintina 
tetracykliną. 
veide spogu 

vartojama veido odos padengi­
mui, dėmių užtepšmui ir išven­
gimui raukšlių. Jei moteris turi 
sausą veido odą, patariama var­
toti nebrangų odos atspalvio 
kremą (tinted cream) rytais. 
Toks kremas veikia raminančiai 
ir odą apsaugančiai Jei moteris 
turi riebią veido odą — ii turi 
vengti kremų, nes f« riebalai 
gausins jos odoje riebalusj Tokia 
moteris turi stengtis palaikyti 
natūraiiai atrodančią .>dą veido 
dažus vartodama, ar vartoda­
ma su vandeniu pagamintą kos­
metika (water-base cosmetic lo-
tion). 

Tokią kosmetiką vartoti labai 

tomą žuvies atvaizdą, o snapu' 
pataiko ten, kur j i plaukia iš­
tiktųjų. 0 atgal pakrypusios 
slankos juostos padeda jai pa­
stebėti iš užpakalio sėlinanti 
plėšrūną, kai ji maitinasi, įki­
šusi savo ilgą snapą į žemę. 
Mokslininkas R. F . įsitikinęs, 
kad ir varlių, salamandrų, žu­
vų ir medžiuose gyvenančių gy­
vačių dryžiai t ies akimis atlie­
ka taikiklio vaidmenį. I š tiesų, 
gyvačių šuoliai būna nuestabiai 
taiklus net tada, kai jos įsmei­
gia savo dantis į auką, net iš 
nepatogios pozos nuo medžio. 

Tačiau, vien t ik juostos ne-
j išsprendžia visų gyvūno regėji-
Į mo problemų. D a r yra daugy-
Į bė neaiškumų. Pavyzdžiui, dar 
j neaišku, kodėl paukščių akių 
Į lęšiuose kaupiasi švinas, o prie-
:
; temas mėgstančių gyvūnų aky­
se visiškai nėra seleno kai tuo 

l i 

' tarpu aštraus regėjimo gyvū­
nų akyse jo y ra gana daug. 

Mšk. 

Tel. Ofiso HE 44849, rez. 388-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 West Tlst Street 

Vai.: pirm., ketv. 1 iki 6 v. popiet 
Antrad., penktad. 1-5. treč. ir šeštad 
tik susitaras. 

DT. Ant. Radofeo kaMp*ta pereroč 

DR. EDMUND E, CIARA 
GPTOMETFRiSTAS 

2709 West 51st Street 
TeL — GR 6-2400 

VaL: pagal susitarimą: pirmad. b 
ketv. 1-4 ir 7-9; antrad. Ir penkt 
10-4; šeštad. 10-3 vai. 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1443 So, oOth Ave^ Ocero .. 
Kasdien l-S vai. tr 6-S vai. vak. 

išakyrua tre^ladieniua, 
šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet 

TeL REHance 5-1811 -
DR. WALTER J. KIRSTUK 

TeL ofiso ir buto: OLympic 2-&3B 
(Lietuvis gydytojas) 

3925 West 59th Street 
Vai.: piirmad., antrad., ketvirttui. 'ir 

popiet <kr-i#4 
uidaryttk. 

penktad. nuo 12-4 va ­
irai, vak. Treč. ir šeštad 

Ofs. tel 7S5-44T7; Rez. 246-2839 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA LR CHLRURGfi 

•ceclalybė — ?Tervq tt 
Emodines JISCON 

CRAWFORO MEDICAL BXrHJ)ING 
6449 So. Polanki Road 

Vakindo» pagal misritaritna. 

Ona Algminienė (k.) ir Julijona Jackevičiene seka Lietuvio sodybos 
pažmonio programą. Nuotr. M. Nagio 

Rerid. tel — GI 8-6873 
DR. W. M. EISIff-EISINAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Kedše Ave. WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia skambinti: >II 2-0001. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHLRURgp; 
KŪDIKTC TR V A I K T ; LIGOS * 

SVEČIAMS** WSa& 
MEDICAL BLTLDTNG Ąy-,r -

7156 South Weotem *-\wm . , 
Valandos: Kasdien auo 10 va~"t#į» 

Ski 1 vai. popiet ?!WS 
Ofiso tel. R E 7-1168; rezid. 2S%-29^I 

Ofs. HE 4-1818; Rez. Pft 6-98ftl 
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS LR CHLRUBjGfeAa 
Specialybė vidaus ligos^. y.-
2454 West 71st Street 

( t l - o s ir Campbell Ave. kamsMM) 
Vai.: pirmad., antrad., ketvlrttHPfc 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik HIIIĮHĮJIIMI 

O P T I C A L STTJi r i rO" 
VIOLKTA KAROgAITĖ i • 

7051 So. Wasbtenaw. 1W. TTjĮĮpĮjp 
Pritaiomi akiniai pagal srdy^oj^ 

receptas. 3»M3i 
Dideiia akiniu r?iju paairinkiŠBįŠK* 

. Va!.: pirm., antr., penkt. 1 & - H S « . 
Ketv. i-S v. vak. Šešt 16-4 'C^iT §, 

Trečiadieniais uždarytei 3?.i 

Telef. — 282-4422 J -
DR. ROMAS PETKUS 

AKIC LJGOS — CHIRtTRGHJi-
Oflsal: 

111 3fO. WABASH t f l ^ ' H i 
4200 NO. CENTRAL AVfi. "'. 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. FRANK PLECKAS 
(Kalba lietuviškai) ;•'*.-.*. 

OPTOMETRISTAS 
2818 W. 71st S t — TeL 737-5149 

ir Tikrina akis. Pritaiko 
"Coirtact lenses" 

Vai pagal susitarimą.. Uždaryta, trafi. 

— Vargšas žmogus, tavo ap­
tarnaujamas, padarys tave tur­
tingą. Mrs , Bnm-Hing 

visoms moteriš-
Kiekvienas. turįsikėms, kati nerr-ikia vartoti jokių 
turi ketveriopai \ hormonų odai. nežiūrint, ar ii 

AR JAU TURITE ĮSIGIJĘ ŠIAS PLOKŠTELES? 1 

DR. A. S. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

TeL — BE 3-5893 
Specialybė Akių ligos 

3907 West 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

pagrindinai gydytis. !. Du kar- ; tur i sausą, ar riebią veido odą. 
tas per dieną švelniai mazgok' Nevartotini jokie kiti brangus vei-
veidą, naudodamas rankšluostį, Į dui kremai. Tai mėtymas pini-
permirkusj medicinišku muilu į gų — nieko daugiau. Čia prisi-
(rnedkated soap): 2. Nenaudok mintina tiesa, kad lenevatikės ken 
fvrairfų kremn. Įskaitant h* 

VAIDILŲ KANKLĖS Lietuvių Tautinio Meno Ansamblis "Čiurlionis" 

VIOLETA Dainuoja Violeta Rakauskaitė. Tai viena iŠ populiariau­
sių ir jauniausių dainininkių. 

Kos­
metikos veidu?: 3. Du kartus per 
diena suvilgyk veido odą be recep­
to gaunamu veidu? skirtu skiedi­
niu (iace lotion). Tada veidas pa­
sausės: 3. Sumažink riebaus mais­
to vartojimą: venk pfeno gausu­
mo, atsisakyk šokolado, riešutų 
ir riebių sūriu. 
Kaip hnrhtti karpas ant piritų? 

Pacientas turi žinoti, kad kar­
tais karpos žmogų 

cia 
t va. 

y bai išvar­
gina. Kai kurios karpos labai 
greita; pranyksta negydomos, ar 
menkniekiais imant gydytis. Kar­
tais jos reikalauja ilgo ir nuolati-

nuo didžiausių išnaudoto-
Šimtai buteliukų dabar ran­

dasi kiekviena mergaitės miega­
majame ant stalo prie veidro­
džio. ]'xc mestini visi lauk ir var­
totina tik minėtoji kosmetika, ša­
lia normalaus užsilaikymo valgy­
je, gėrime, darbe ir poilsyje. Nor­
malus maistas, sveikas gėrimas, ii 
tvras oras. jtera nuotaika, atsi- i | 
radus artimui tą nors gero pa- l | 
darius, yra užtikrintai gera kos- 1 
metiką odai. 

11 

liettrvės moterys turi būti sau t j 
moteriškės ir nesiduoti apgaudi-įf 
nėjamos vį«okrų amerikoniškų į | 
apgavikų. Stenkitės taįp -sustip-1 

GROJAME JUMS Įgrojo L.S.T. Korp? NavLiUiuania orkestras, vadovau­
jamas Algirdo Modestavičiaus. {dainavo Arūnas Gas-
paraitis. 

SU ŠOKIU IR DAINA 

K A U N T J O S DAINUOJA 

KOKIAIS KELIMŠ 
Aš KELIAUSIU 

, 
įgrojo L.S.T Korp! Neo^Lithuania orke«*ras. 

Kvintetas 
orkestras. 

"BALTIJA" ir L.S.T. Karpi >ieo-Li*huania 

įdainavo "BALTIJA vyrų kvintetas. 

Kiekviena, plokštelė kainuoja $6.00 

Užsakymus siųsti: DRAUGAS, 4545 W. 63rd StM GhiCHO, III, 
60529. Užsakant pridėti 50 centų už kiekvieną plokštelę persiun­
timai. Ulinois gyventojai taipgi moka 5% mokesčių. 

I Kanadą reikia pridėti po $1-75 pašto išlaidoms. 
mat 

Ofiso teL — PR 8-2220 
DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 

J 0 K S A 
V A I K Ų L T G O S 

2656 West 6Svd Street 
Pirmad., antrad., ketvlrtad. Ir penkt. 
nuo 12 ikj 2 vai. ir nuo 5 iki 8 vai. 
vak. šeštad. nuo I iki 4 VBJ 

Ofe. PO 7-6000, Rez. GA 3-7278 

DR. A. JENRINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8844 West 63rd Street 
Valandos pagal susiiarimą 

DR. K. A. JUGAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
5214 No. Westeni \venne 
1602 No. Westerfi Aventie 
Td. atsakomas 12 valandų 

489-4441 — 561-4605 

įstaigos b htrto teL 652-1381 
DR. FERD. VYT. KAUNAS 

BENDROJI MEDICINA 
1407 S. 40tt Conrt, Cicero 

KtMfien 10-13 ir 4-7 
ūbkyrua trec ir iefe. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, POSLfiS IB 

PROSTATO CTLTRURGLiS " 
2656 W. 6Srd Street •" šsž 

VaL antrad. nuo 1-4 pofcie* \ 
ir ketv. nuo 5-7 vakare. , 

Ofiso teL 776-2880, rez. 

DR. j . J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S , , 

Adresu 4255 W. 6SM Street 
Ofiso telef. R E 5-441* • 

Rezidencijos teJeC GR ft-eeiT" 
Vai.: pirmad.. antrad. ketvirta4k tf 

penktad. nuo 1 Iki 3 vai. poplvt. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CrmtUKd&f 

Bendra praktika ir moterų ligoe 
Ofims te rez. 2652 W. 59MI flt, 

TeL FRospec* 8-142* 
Ofiso vai.: pirm., antr., tre& Ir 
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Prezidento laiškas 

•s 
Iš tolimos, tačiau šiltos Aust-1 Australijos Lietuvi. Dienose, ar 

raiijos, sausio 16 d. į Hamiltoną! taip pat pasirodė ir kitose koloni­
jose? 

— Gvvataras Lietuvių Dieno-

ŽMOGAUS TEISĖMS STIPRINTI 
Visus nustebino pranešimas, čiais žmonėmis, bet tuo tarpu 

į l g t H h i y J . Carto tąkmr « įkėm« kete rerofecijos. j 
te laišką A. Sacharovui žymiau- Paminėjimas laisvės yra nusi- j G v v a t a r a s . Visuomet malonu su 
šiam Sovietų Rusijos kovotojui kaitimas, nors komunistai nuo-1 v a d G B r e i c h m a n i e n e p a s į k a l . 
už_žmogaus teises. Rusus tai net lat kalba apie laisvę ir taiką. Pri- j ^ m Q s u v i s u o m e n i n i a i s r e i k a . 
apstulbino. Pirrr,.f: ;.. r,.,.<, ; -. - : w . : :•: , - , • • • • . , lais, apie ' jų koncertus kito-

se kolonijose, prisiminti jų išvy­
kas j Europą, pietinę Ameriką. 
Tad ir šį kartą teko plačiau pasi­
kalbėti apie jų trijų savaičių ke­
lionę "kengūrų" žemėje. 

Hamiltono Gyvataras Australijoje 

jų reakcija sipazinimas esant tikinčiu yra 
buvo labai miglota. Nustebino ir nusikaltimas prieš valstybę, nors 
įvairius komentarus iššaukė A- komunistų vieši ir slapti įsaky-
rriėrikos vadinamuose liberaluo- mai verčia tikėti ateizmu, susi-
se, kurie kovoja už savo laisvę, kurti ateistinę "religiją"', kurioje 
bet palieka nuošalėj pavergtuo- viskas priklauso partijos vado-
iiųs, tartum komunizmas tebūtų varas. Po Stalino mirties kurį lai-
tik. skirtinga politinė sistema, ne- ką viešas elgesys su žmonėmis 
liečianti bendrųjų žmonijos tei- buvo kiek sušveinėjęs 
siuy laisvių ir atsakomybės. Gal to, kad pačiose viršūnėse dar ne-
labiausiai nustebino toks staigus buvo vado, kurio žodis būtų pa-
Amerikos politikos pasikeitimas skutinis. Kai įsigalėjo Brežnevas, 
ar šuolis į naują kelią paverg- jo žodis yra "šventas'". Jis vėl 
tuosius ir vadinamus disidentus, garbinamas aukščiausiais liaup-
kbvojančius vergijoje už laisvę ir sinimais, didžiausiais titulais, 
savo egzistenciją. kad tik jo vardu būtų greičiau 

se turėjo 3 pasirod\ 
me koncerte — ai 

i 

us: bendra-
iryme, tau­

tinių šokių vakare gruodžio 27 
d. ir gruodžio 29 d. davė atskirą 
pilną savo koncertą Dalias Brook 
Hali. Bendrame, Tautinių šokių 
vakare dalyvavo Adelaidės, Mel-
bourno, Sydney ir Pertho tautinių 

Kada Gyvataras išvyko iš! šokių grupės. Dar prieš aplei 
bet ak dėl' ^am^tono i r pasiekė Australiją? 

—Po specialiai Gyvatarui at­
laikytų šv. Mišių VA parapijos 
šventovėje, gruodžio 22 d. 1976 
m. 1 v. p. p. išvykome iš Molton 
aerodromo ir per San Francisco 
ir Naująją Zelandiją gruodžio 
24 d. apie 1 vai. p. p. pasiekėme 

Žmogaus teisių deklaracija sunaikintas žmoniškumas, kad! Melboumą. Pakeliui vis pasuk-
Jungtinėse Tautose seniai pasira- žmogus greičiau taptų tik parti-
šyta net komunistinių valstybių jos įrankiu ir beteisiu žmogumi, 
atstovų. Žmogaus teisių klausi- Dėlto kovotojų už laisvę ir tei-
mais dažnai vyksta tarptautinės sę pastangų pripažinimas yra 
konferencijos, mėginančios kartu pasipriešinimas vergi-
spręsti iškilusius Šiai deklaracijai jai, prievartai ir grėsmei žmoni-
liusikartimus įvairiose valstybėse, jos laisvei. 
Tuo -klausimu prirašyta daugy- * 

Helsinkio "baigminis aktas" 
sumaišė politinę pusiausvyrą. 
Ta i buvo rusų laimėjimas, kurio 
jie laukė 30 metų — įsitvirtinti 

! £ Straipsnių, aiškinimų, komen­
tarų ne tik laikraščiuose, bet ir 
studijiniuose politikos, teisės ir 
visuomeninių mokslų žurnaluo­
se. .Tie klausimai svarstomi sva­
riomis mokslinėmis studijomis ir 
veikalais. 

Tačiau gyvenimo praktikoje 

darni laikrodį į priekį, prarado­
me gruodžio 23 d. Melbourno 
aerodrome lietuviai Gyvatarą su­
tiko su plakatais, dovanėlėmis ir 
nuoširdžiomis Šypsenomis vei 
duose. Bematant išsidalino mū­
sų jaunimą ir išsiskirstėme po 
platųjį Melboumą, kuris labai 
primena Hamiltoną, nes guli slė­
nyje prie jūros įlankos. 

— Kur šokėjai praleido Kū 
čias ir Kristaus gimimo šventę? 

— Melbourno lietuviu klube 
tose ribose, kurias buvo perkėlę b u v o s u r u o š t o s b e n d r o s k ū č i o s . 
pereito karo eigoje, kurioms iš- D a u g u m a s §okėju ten ir dalyva-
laikyti su tankais ir kariuomene į v o s u s a v o šeiminmkais. Kai'ku-
pritaikė vadinamą Brežnevo 

niekas nepagelbsti persekioja- ^ ^ T a i b u v o į v v k d ę V e n g -
nuėsiėms jeigu pačios persekio- ] # ^ ą fj^ą^ Čekoslovakijoje. 
jančių valstybių vyriausybes ne- - k u r f u k o m u n i s t i n ė s Vadowbes 
ra priverčiamos savo pažadų lai- n o r ė j o š f o k i o t o k i o z m o n i S k u m o ; į į į į į į " ; " . - Z "] r ^ , " -
kytis. Lengvai puolamos tokios, ' , . _ , . . . . _ ! P a l ^ f ^ jiems linksmų sv. 

s a v o paštuose. j Kalėdų. Pirmąją Kalėdų dieną 
Helsinkio sutartyje pabrė 

žiamas komunistinis reikalavi 

rie valgė kūčias šeimose. Aš pati 
buvau nuvykusi į bendras kūčias, 
pasveikinau susirinkusius Kana-

į dos lietuvių ir Gyvataro vardu, 

kaip Čilė ar Brazilija, kaip Ispa­
nija ar Portugalija, bet visiškai 
tylima, kai paliečiami konkretūs 
nusikaltimai Sovietų Rusijoje ar • 
jos pavergtuose kraštuose, kurių 
negali aplankyti nešališki liudi­
ninkai ir negali pateikti konkre­
čios medžiagos iš tikrų, o ne tik 
ij^jc>munistinių šaltinių. Prie 
disidentų kovos ir pavergtųjų de­
jonių iškėlimo viešumoje prisi­
deda tik tarptautinis amnestijos 
sąjūdis, paskiri politiniai ar vi-

rnas, kad sienos nebus paliestos 
jėgos priemonėmis. Bet patenki­
n a n t vakariečių politinį pasime­
timą, susitarimas papildomas, 
kad gali būti sienos pakeistos 
atskiru susitarimu ir taikiu būdu. 
O tai ir išskiria bet kokį revoliu­
cinį pasipriešinimą apsisprendi­
mu i už laisvę. Noras išsilaisvinti 
ir apsispręsti be partijos pritari 

, daugumas praleido šeimose. Kai 
Į kurie išbandė Australijos saulės 

šiltumą ir Pacifico vandenyno 
sūrumą. Tai buvo poilsio diena, 
nes sekanti diena jau priklausė 
prie iškilmių, t y. Australijos 
Lietuvių Dienų. 

— Ar Gyvataras dalyvavo tik 

džiant Melboumą sausio 3 d. da­
vėme beveik vala-dos pasirody­
mą Fitzroy Garde s gausiai aus­
traliečių publikai. Po to sekė kon­
certas ir pasirodysias televizijoj 
Adelaidėj sausio S d. Canberoje 
mūsų koncertas įvyko puošnia­
me valstybiniame teatre lietu­
viams ir kviestinei australų pub­
likai. Tą pat dieną nuėjome ir 
trumpesnį pasirod> mą miesto cen­
tre esančiame mažame parke. 
Paskutinis mūsų sustojimas bu­
vo Sydney, kur dalyvavome Syd­
ney Festival, miesto centre esan­
čiame Martin Place. Festivalis 
ten tęsiasi keletą savaičių ir jo 
vedėjas dėkodamas man pabrėžė, 
kad Gyvataro pasirodymas buvo 
įdomiausia to festivalio progra­
mos dalis ir didžiausia minia žiū­
rovų. Taip pat, savo linkėjimus 
ir sveikinimus perdavė Kanados 
konsulas, pasidžiaugdamas jog 
esame kanadiečiai — lietuviai. 
Paskutinį savo koncertą Sydney 
— turėjome šeštadienį, sausio 
15 d., o sekmadienį, didžiulio bū­
rio lietuvių iš Sydney, Melboui--
no ir Adelaidės išlydėti ir sunkiai 
besiskirdami, su skaudžiomis šir­
dimis, bet pilni geriausių įspū­
džių, sulipome į Pan — Am 
lėktuvą ilgai kelionei atgal į 
Kanados sniego pūgas. 

— Ar Australijos Lietuvių die­
nos yra panašios savo turiniu ir 
apimtimi į Kanados Lietuvių 
dienas, ar yra skirtingos? 

— Australijos Lietuvių dienos' 
vyksta kas dveji metai, tęsiasi vi­
są savaitę ir yra daug platesnio 
masto negu Kanados Lietuvių 
dienos. Vyksta įvairūs koncertai: 
vienas vakaras skirtas chorų pa­
sirodymui, antras bendram visų 
grupių ir tautinių šokių koncer­
tui. Atrodo, kad pagrindinis da­
lykas yra pavienių chorų ir Il-je 
dalyje jungtinių chorų pasiro­
dymai. Jų chorai gausūs, progra­
ma vyksta sklandžiai ir nenuobo­
džiai. Į šią IX Lietuvių dieną bu­
vo įjungtas dar ir Čiurlionio mi­
nėjimas, jaunimo talentų vaka­
ras, literatūros vakaras ir "Gyva­
taro" koncertas. Turėjo būti ir 
dramos, bet dėl kokių tai priežas­
čių buvo atšaukta. Dienos metu 
vyko meno parodos, bendruome­
nės, įvairių organizacijų bei 
jaunimo — studentų suvažiavi-
žiavimai ir įvairios sporto var­
žybos. Atrodė lyg Lietuvių 
varžybos. Atrodė lyg Lietuvių 
dienos baigėsi iškilmingu Nau­
jų Metų sutikimu, bet po to dar 
\yko N. Linkevičiūtės ir B. Pra­
puolenio koncertas. Programa 
taip pilna, kad visos dienos užim­
tos parengimais — vos suspėji i 
visur dalyvauti. Tai kartu ir po 
visą platų kraštą išblaškytų lie­
tuvių susitikimo žventė. Kadan­
gi tuo laiku daugumas turi vasa­
ros atostogas, tad labai gera pro­
ga susitikti ir neskubant pasisve­
čiuoti. 

— Ką galite pasakyti apie Aus­
tralijos lietuvius? 

I šį klausimą atsakyti trumpai 
labai sunku, nes tiek daug gali­
ma būtų apie juos kalbėti. Dar 
besiruošiant vykti Australijon, 
ten jau anksčiau buvusieji pasa­
kojo, kad susitiksime labai vai­
šingus ir nuoširdžius žmones. Ir 
tikrai, pajutom daug šilimos, šir­
dies ir tikrai nemeluoto nuošir­
dumo. Jie mus vežiojo, rodė viską, 
sudarė geriausias sąlvgas kuo 

Iš pavergtos Latvijos išleistas Olafs Bruvers (.vidury) buvo priimtas 
JAV kongr. Frank Annunzio (R.-Illi. šalia stovi jo vertėja Ingrida 
O'Brien. Kengr. Annunzio daug prisidėjo, kad Bruvers iš Latvijos bū­
tų išleistas. 

mo , tai yra tautos valios pareiš-
suomeniniai junginiai ir pnva- k i m a s ^ k o m u n i s t ų laikomas vais­
tus asmenys. Valstybės galvos ^ . ^ i š c j a v ! - m u . į r disidentų pa­
tyli, tad ir žmogaus teisių dekla- s i p r į e š immas . nors ir kovojančių 
racųa lieka tik popierine sutar- t a i k i o r n i s p r į e monėmis už laisvą 
tim. Šiuo atveju prezidento laiš- ž m o g u > j a u v r a komunistiniu po-
kas bent pajudino apduliiusę po- ž i ū r ] u v a i s t y b ė s išdavimas, nusi-
litikos kūdrą. kaitimas, kuris pagal sovietinius 

įstatymus griežčiausiai baudžia­
mas. Kitų užtarimas yra "kiši­
masis į kito krašto vidaus 
tvarką". 

Helsinkis po Jaltos, Teherano, 
vakariečių 
pavergtie­

siems ir žmogaus teisėms visame 

Žinoma, iš vieno šoktelėjimo 
dfr negalima spręsti, kad jau 
SttoKs! laimėjo pirmenybes. Ne-
fgįiįna^dar manyti su visišku 
tikrumu ir apie politikos linkmės p o t S ( j amo yra tik 
pakeitimą. Negalima taip pat dar n a u i a s n u s į k a l t imas 
laukti griežtesnių žygių ko­
munistinės agresijos atžvilgiu. Bet pasav\^e Nuolat pabrėžiamas 
vis dėlto tai rodo. kad Amerikos ] a ; s v u j ų ^ k i s . kad laisvė nedalo-
prezidentas. įsipareigojęs ginti m a > 5 i u ( j a n -u t ė r a s a v ę s a p_ 

gaudinėjimas. Laisvė jau seniai 
yra padalinta — vakaruose lais­
vė, pavergtuose keaštuose oku­
pacija, kolonija lizinas ir vergija. 
Įomis niekas pagal komunistus 
neturi teisės rūpintis, nes tuo rū-

daugiau pamatyti, apdovanojo jų, tiek mūsų jaunimo, jų nea-
ir vaišino kaip įmanydami. Mū­
sų koncertų salės buvo perpildy­
tos šiltos audringos publikos, be­
sišypsančių veidų, lyg visi būtu­
me seni, seni, geri draugai. Aus­
tralijos lietuviai, susibūrę dides­
nėse kolonijose, gražiai tvarkosi 
— turi savo klubus, lietuviškas 
pamaldas, veikia organizacijos, 
chorai, tautinių šokių grupės, 
drama. Tačiau nuotoliai tarp 
miestų tolimi ir jie susitinka tik 
ypatingomis progomis, taigi yra 
lyg ir izoliuoti savo kolonijose. 
Tad nenuostabu, kad jie pasiilgę 
vieni kitų, o ypatingai svečių iš 
kitur. Todėl ir patys irgi nepra­
leidžia progos, jei tik gali, ke­
liauti po kitus kontinentus. 

—Ar Australijos grupės šoko 
stilizuotais tautiniais rūbais ar 
autentiškais? 

— Jie stengiasi išlaikyti kiek 
gali autentiškus tautinius rūbus. 
Yra dar keletas iš Lietuvos atsi­
vežtų, kiti rankomis siuvinėti, 
nes neturi audėjų. Yra ir dirbti­
nių — iš panašios į tautinių 

| rūbų audinius medžiagos, pasiū­
tų. Jie buvo sužavėti "Gyvataro" 
dail. A. Tamošaitienės ir A. 
Vaitonienės austais drabužiais. 
Nemėgsta kaip ir mes dabarti­
nių Lietuvoje gaminamų raudo­
nų ir žalių rūbų ir nežada dar 
sijonų ir priejuosčių nukirpti. 

— Kainavo daug pinigų ir pa­
stangų. Ar vertėjo Gyvatarui vyk­
ti į Australiją? 

— Tiesa, kad kainavo daug 

Hamiltono Gyvataras šoka Dalias Brook salėj Melbourne, Australijoj 1976 m. gruodžio 29 d 

bejotiną suartėjimą — esu tikra, 
kad išvyka visais atžvilgiais pa­
teisino į ją sudėtas mano viltis. 
Dabar pirmieji ledai pralaužti, 
nes "Gvvataras" pirmas didesnis 
meninis vienetas, kuris pasiryžo 
pasiekti tolimąją "kengūrų že­
mę". Tas duos progos ir kitiems 
meniniams vienetams Australi­
jon nuvykti, o be to, Australijos 
lietuviško jaunimo užsidegimas 
bei ūpas aplankyti mus — yra 
labai didelis. Tad kartais yra gy­
venime svarbesnių dalykų negu 
pinigas, nors aišku, kad be jo ne­
būtume galėję Australijos pa­
siekti. Esu dėkinga Kanados vy­
riausybei, lietuvių organizaci­
joms, pavieniams asmenims, ku­
rie rado reikalą savo auka prisi­
dėti, o taip pat šokėjų tėvams, 
ant kurių pečių didžiausia naš­
ta gulė. Tiek australiečiai, tiek ir 
"Gyvataras" šios išvykos neuž­
mirš niekados, nes jausmas, įspū­
džiai, pergyvenimai yra abipu­
siai. 

— Mestame žvilgsnį į ateitį. 
Ar Kanada būtų pajėgi suruolt 
Vl-ąją tautiniu šokių šventę? 

— V-tos Tautinių šokių šven­
tės rengėja buvo JAV Lietuvių 
Bendruomenė. Kiek man žino­
ma, Kanadai dar niekas nesiūlė 
sekančios šventės rengti. Jeigu 
toks pasiūlymas būtų. Kanados 
LB krašto valdyba turėtų apsis­
pręsti, ar ji galėtų sudaryti pakan­
kamai veiklų šventės ruošimo 
komitetą, ar galės sutelkti pa­
kankamai lėšų (čia gal padėtų 

pinigų ir reikėjo daug pastangų Kanados vyriausybė) ar šokėjų 
padėti. Bet jeigu būčiau galvojusi, grupėms būtų patogu važiuoti 
ar abejojusi, kad Gyvataras nie- ' ne į centrą, kuriuo yra Chicaga, o 

į tolimesnį kraštą, kas vėl surišta 
su didesnėmis išlaidomis. Taip 
pat, turėtų suvažiuoti ir žiūro-

ko nepaliks Australijos lietu­
viams, nebūčiau iš viso ir pradė­
jusi išvykos organizuoti, planuo­
ti. Tačiau išgyvenus visą tai, kas vai. Norint suruošti gerą šven­
tėn vyko, girdint dabar Austrą-į tę, reikia įdėti daug darbo. Pa-
lijos lietuvių atsiliepimus, abi-j ruošiamuosius žingsnius rengėjai 
pušį džiaugsmą, išgyventą tiek Į (Nukelta jį 5 psl.). 

Jmogaus teises viduje ir visur. 
kur Amerikos įsipareigojimai sie­
kia, savo pažadų tvirtumą jau 
rodo viešumoje. Juk negalima be 
atsakomybės tylėti, kai kai­
mynas muša kaimyną ar krimi­
nalistas plėšia svetimus namus. ^ ^ komunistų partija 
Tai nėra tik kaimvno ar krimi­
nalisto reikalas. Tai žmogaus Tačiau šį kartą Carteno lais-
pareiga ginti kitą žmogų nuo kas, kaip ir rinkimų meto paž 
piktų rankų ir nežmoniško elge- dai 
šio- Ir JAV prezidentas Šiuo atve- gas. kelia pavergtiesiems naujas 
ju tai savo laišku Sacharovui pa- viltis, drąsą ir didesnį pasitikeji-
rodė — nesikišimas į kito krašto mą savimi ir laisvu žmogumi. 
vidaus reikalus nepanaikina pa- Diplomatiškai tai sunkiai išaiš-
reigos ginti žmosaus teises, ku- kinamas įvykis. Istorinės jo įšda-
rios vra žmonijos teisės. vos dar nežinomos. Bet galima ti-

Tiek "Lietuvos Katalikų BaŽ- kėtis, kad Belgradas jau nebus 
nvHos Kronika", tiek rusiškas ta pati išdavystė kaip Helsinkis. 
"Samizdatas", pateikdamas ais- Pavergtųjų atstovams reikia tik 
kius faktus apie persekiojimus, prisidėti prie šio laiško turinio 
jaunimo sielos žalojimą, prievar- —padėkoti prezidentui laiškais 
tą ir bausmes, negriauna valsty- ir telegramomis. Įvairioms ko-
bės, bet tik pasako, kad tautos misijoms ir pačiam prezidentui 
turi teisę į laisvę. Disidentai ko- reikta pasiųsti konkrečios me-
voja prieš kriminalistinį komu- džiagos. parodančios komunistu 
nista partijos, komunistinių nusikaltimus žmogaus teisėms, 
teismų, slaptosios policijos elgesį ypač okupuotuose kraštuose 
su kitaip galvojančiais ir tikin 

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtines atsiminimai 

Nudžiugome sulaukę tikro pavasario. Atšilo. Snie­
go per porą dienų neliko. Žolė, vos išdygusi, kiekvie­
ną dieną po sprindį vis kilo aukštyn. Jau ir gėlytės j prieš konvojus. 

skirstyti. Išsitepliojusi lūpas ir veidą raudonai, pa­
akius pieštuku išryškinus, lyg teatro art is tė , staipėsi 

22 
kad Helsinkis yra nenaudin-

Darbininkės prastos, ne tiek negali, kiek nenori 
dirbti. Ldetuvaitienė su kastuvu bakst, bakst j sušalu­
sią žemę, nieko neiškasus eina j kitą vietą. 

— Ale, močiute, sparčiai dirbi — juokiuosi iš 

— Tai kad nelenda špatas.. . 
— O normą kaip padarysime? 
— Bene jie man užmokės... flegmatiškai hnmbė-

dama eina sau toliau. 
— Ot sakau, — pyksta. Žalienė. — už tokia? tin­

gines mums atidirbti tenka, sliūkinėja iš vienos vietos 
į kitą. nė gėdos neturi. 

Darbovietė toli, kol pėsčios atėjome ir paskirsčiu­
sios įrankius pradėjome dirbti, štai ir pietus atvežė. 
Viralo pasrėbus yra dar laiko atsipūsti. Atsisėdus 
nuošaliau, šildausi prieš saulutę, dairausi po d a g a u s 
mėlynę. 

J a u gegužis. Tėvynėje ne tik vyturėliai ir 
pės klykauja virš pelkių, bet ir gegutė gūdžiu 

_ Tarp mažos tautos narių klydęs, be t dabar sugrįžęs prie; H u k u k u o j a i 0 č i a J o k i o p a u kš te l io balso neg 
' savo tautos , ta i praei t is netun* 2 i a u r i t y l a Tik g i r i a k i t o j p u g ė ^ ^ ^ Q Š i a . 

pražydo. Vienas, kitas žiedeli? baltavo šalia kelio 
Grįžtant iš darbo, viena kalinė nusiskynė ramu­

nėlę. Pamatę konvojai sustabdė brigadą. 
— Kaip drįsai, kas leido skinti gėlę? — šaukė 

rudas skersakis mongolas. 
— Aš tik vieną žiedelį, —teisinosi ruselė. 
— Svoloč. bėk pirmyn! Greičiau! Kam sakau? 
— Koją skauda, negaliu... 
— Nebėk. šaus... — pataria moterys. 
Brigadininke! ir vienai merginai liepė paimti mo­

terį už pažastų ir bėgti keliu. Ką darys, sukibo iš 

Darbo buvo daug ir įvairaus. Kanalą kasti galėjo 
t ik senos lagerininkės, įpratusios šiame darbe. Su met­
ru ir gulsčiuku matavo griovį. Kitos kastuvais lygino 
pakrantę, neštuvais pylė žemes, užlygino daubas. K a ­
nalo griovį akmenimis išklojusios, tarpus samanomis 
kamšė. Lyg skruzdės bėgiojo moterys po įvairius dar­
bo objektus. 

Mudvi su Feliuke neštuvais gabenome į kalną že­
mes. Pamaži, koja už kojos slinkome, tai aukštyn su 
pilnu kroviniu, tai žemyn — tuščiomis. 

Į vakarą nuo tų žygių taip pailsta kojelės, nut i rps-

P. S. 

turėtų ypač viešpatauti draugiš­
kumas ir broliškumas. Didžiau­
sias 

:>em-
a Įsė­
dėti, 
inią 

abiejų pusių ir tempdamos senę bėga. O ta raiša, ; ta rankos, pirštai... skauda pečius ir s t rėnas gelia, 
klipatai, klipatai šlubuodama stryksi lyg kiškis. J a s ! Žemių prisipilti reikia pačiom, o lagerio kastuvai šim-
varinėjo pirmyn ir atgal, kol praėjo įniršis. Taip beveik; tapūdžiai, vos atkelti gali. Žemes nešame kelios poros, 
kasdien kas nors apkartina mūsų katorgą. Feliukė vis mane prilaiko: 

Ne kaliniui džiaugtis pavasariu. Vos atšilo, nie- — Neskubėkime, tegul laksto kam galvoje proto 
kas nežiūrėjo, kad mes invalidų brigada. Sujungę su'. maža... 
laukų darbininkėmis, kartu išvedė kanalų kasti. Dvi jaunos pusblatnės rusės protekinos bėga vis 

Pakeitėme ir savo išvaizdą: vatines kelnes apmai-j šaipydamosis iš mudviejų. Kol mes nueiname vieną 
nė į perkelines, davė tielgreikes, vasarises palaidines, | kartą, jos — du. 

bū t i rninima. Nereikalingos ta- m e lodiją, kiek panašią į Čiurlionio "Miško po<-ną" 
da kalbos apie atsiteisimą, bet j Berželiai apskurę, maži, jų rausvos šakų rvkšelės 

t a t nusikaltimas yra tar- tu r ime žvelgti į ateitį ir atsimin- J nusidriekusios pagal žemę. Pušų viršūnėlės uždeg pa-
pusavis skilimas, įskundimai ir f j . jja^ kiekviena? lietuvis mums | vasario žvakutes. 
jSda^ t ta t M ka s nors ir bsr tc . į j a s g a s . P i , A. Bal t ink 

. 

senus nunešiotus batus, poromis surištus pavertė visą 
krūvą viduryje barako ir liepė rinktis. Ką tu čia iš­
sirinksi? Visos puolė, kiekviena norėjo geresnius, nau­
jesnius pasičiupti, traukė viena kitai iš rankų. Tik pa­
mačiusios, kad visi batai vienos vertės, sulopyti, nu­
mintais kulnais, apsiramino. 

Užmiršome, kaip atrodo moteris tvarkingai apsi­
rengusi, pasipuošusi. Vasarinė apranga lengvesnė ir 
gerai. Dvi brigados žygiuojame Cūnos upės pakrantės 
keliu. Dulkių debesyje skęsta pirmosios gretos. Atve­
dė iki gelžkelio pylimo. Reikės iškasti kanalą ir di­
džiulę atkrantę velėnuoti. Darbas nežinomas, neįpras­
tas. 

Bir^adyrė. vos tik atvykome, tuoj pradėjo darbus 

— Na, na, ar ilgai jos taip zylios? Matyt, briga-
dyrės užprašvios. kad mums pavyzdį duotų. 

— O mes dirbkime kaip dirbusios, — sakau Fe-
liukei, — vis vienodu tempu. 

Matome, brigadininke vis į mus šnairuoja. Ga­
liausiai, netekus kantrybės, puolė bartis, tinginėm iš­
vadino, kaip pavyzdį rodė tas dvi kvaišas. 

— Mes dirbame, nestovime, argi nematot? 
Nudyrino keikdama, konvojams skundė, kad blo­

gai dirbančioms pietų neduotų... 
— Na, ir tegul, ką ji mums padarys... 
— Nebūsim durnos — pradėsi pirmą dieną laksty­

ti, tai to ir reikės... 
(But <UuįUui 

i 
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* *>KAV''0*r*. >Jb ELSa Xew 
f o k o LB mecenatei, už skanius 
pietus. Moderuo.i n dr. J. Ge­
niui, apylinkių p-kai pateikė pra­
nešimus, kariuose išryškėjo kiek­
vienos vietovės džiaugsmai bei 

LAIŠKAI DRAUGUI 
RAŠYKIME 

PREZ. CARTERIUI 

Prez. Carter is vasario 17 d. 
'nesėkmės. ftlajcti?* L. i bėjo apie; pas iuntė laišką į Maskvą gar-
i filmus, kurie buvo padaryti | Šiam rusų mokslininkui, disi-
. prieš II-jj pašau - kar4> Prašė,! dentui A. Sacharovui. Prez. 
kad Šią istorinę medžiagą kas J i m m y Car te r savo laiške pa-
nors imiųsi globoti. -Nutarta fil- brėžė, : "Galiu j u s užtikrinti. 

\mų reikalą; perduoti JAV kraš- k a d Amerikos žmonės ir vy-

CLASSIFIED GUIDE 
• ^ • ' 

R JS A L E S t A T E VVŠAJ m MOTERYS 

! to vaidybai. i r iausybė įsipareigoja ginti žmo-
Po to sekė simpoziumas: "Mūr g a u s teises ne tik savam krašte, 

sų kelias į tautini išlikimą ir tal­
ka Lietuvos Jbisvei". Simpoziu­
me dalyvavo: Julius Veblaitis. 
Rūta Penkiūniem- ir Stepas Za-

JAV rytinio pakraščio LB apygardų ir apylinkių pirmininkų suvažiavimo. Įvykusio sausio 29 d. Kultūros buhs. J. Veblait--
Židinyje. New Yorke. prezidiumą sudarę apygardų pirmininkai. Iš kairės: Povilas Jančauskas, Gintas že­
maitaitis, dr. Jonas Genys. Aleksandras Vakselis ir Kazys Jankūnas. Sekretorė — Vaiva Vėbraitė. 

Nuotr. K. Čikoto 

RYTINIO PAKRAŠČIO LIETUVIU BENDRUOMENĖS rodė-iog spaudos vajus praAJės 

DARBUOTOJU SUVAŽIAVIMAS 
su Vasario 16 ir tęsis iki balan-

1 džio 30 d. Pageidavo, kad Vasa­
rio 16 minėjimuose būtų plati­
namos knygos ir periodinė spau-

Sausio 29 d. Kultūros židinyje, Į vo, kas šiuo metu yra padaryta da. 
Brookiyn'e, Įvyko Amerikos ry-! bei daroma. Apie Vasario 16 pa­
tink) pakraščio LB apygardų ir j sirodys nauja knyga — "Viola 
šias apygardas sudarančių apy­
linkių pirmininkų ar jų atstovų 
suvažiavimas. Šis suvažiavimas 
apėmė Bostono, Connecticut, N. 
Jersey, Xew Yorko ir Pietryčių a-
pygardas. 

Suvažiavusius pasveikino ir pa­
linkėjo sėkmingo bei darnaus 
darbo Al. Vakselis, New Yorko 

tions of Human Rights In Soviet 
occupied Lithuania — A Report 
for 1976", tai jau šeštas iš eilės 
leidinys. Baigiama rinkti arti 400 
puslapių dr. T. Remeikio doku-
mentacinis veikalas, liečiąs tauti-

Birutė Zdanytė, vicepirm. jau­
nimo reikalams, klausytojus su­
pažindino su naująja JAV Lietu­
vių jaunimo s-gos valdyba, atlik­
tais darbais ir ateities planais. 

Antanas Masionis, Švietimo ta­
rybos narys, pareiškė, jog mokyk­
lų ir mokiniu skaičius mažė-

nį ir religinį pasipriešinimą Lie-lia. Tam yra bent kelios priežas-
tuvoje. Su pagalba T. Gečienės,! rys: mažėja gimimų skaičius, vis 
A. Mažeikos, D . Kezienės iri labiau išsisklaidoma ir nutolsta-

apygardos pirm., JAV krašto j Charles Zerr, yra paruoštos dvi 
vaidybos vykd. vicepirm. org. 
reikalams B. Raugas, prisiminęs 
ka tik mirusį Baltimorėje didelį 
bendruomenininką Julių Šilgalį, 
paprašė susikaupimo minute pa­
gerbti jį ir kitus amžinybėn iške­
liavusius LB narius. Invokaeiją 
sukalbėjo kun. P. Gedgau­
das, OFM. 

Į prezidiumą buvo pakviesti vi­
sų 5-ių apygardų pirmininkai: Al. 
Vakselis. P. Jančiauskas, G. Že­
maitis, K. Jankūnas ir dr. J. Ge­
nys. Sekretoriauti paprašyta Vai­
va Vėbraitė, Newark'o apylinkės 
vald. narė. Toliau sąskrydžiui 
pirmininkavo Al. Vakselis. 

Sveikinimai 

juostelės radijo stotims. Vieno­
je jų lietuviška muzika, o kitoje 
angliškai pastatoma mūsų tauti­
niai reikalai. Juostelės išdalin­
tos pirmininkams ir jos bus pa­
naudotos įvairiose vietovėse Va­
sario 16 proga. Paruošta infor­
macinė medžiaga, nurodanti, 
kaip išgauti vedamuosius, kaip 
kontaktuoti kongresmanus, sena­
torius ir kitus žymius žmones. 
Palaikomi ryšiai su JAV valdi-
nėm įstaigom ir tarptautinėm or­
ganizacijom. Telkiama ir įtei­
kiama informacinė medžiaga 
Tarptautinei žmogaus teisių ly­
gai. Amerikos raudonajam kry-

ma nuo lietuviško kamieno. Šiuo 
metu gali būti tiek mokyklas ne­
lankančių vaikų, kiek jas lanko. 
Pranešėjas 'pageidavo, kad apy­
linkių valdybos, pasikvietusios 
dar kelis apylinkes pažįstančius 
asmenis, surašytų visus mokyklą 
nelankančius vaikus, atžymint, 
kokiam skyriui jie tiktų. Tada 
kontaktuoti tėvus ir išsiaiškinti 

mones, kurias naudojant galima 
išlaikyti lietuv} be ir prisidėti 
prie Lietuvos išlaisvinimo. R. 
Penkiūnienė nuosekliai nupasa­
kojo, kaip reikia auklėti vaiką 
nuo lopšio iki mokyklos baigimo, 
kad jis išliktų sąmoningu lietu­
viu, S. Zabulis palietė aplinkos 
svarbą ir kitus aspektus, kurie y-
ra svarbūs, siekiant lietuviško 
sąmoningumo ir Lietuvai laisvės. 

Po prelegentų pasisakymų ki­
lo nemažai klausimų ir tuo iš­
keltos mintys buvo dar labiau 
praplėstos. 

Suvažiavimas priėmė 7 svar­
bias rezoliucijas. D r. J. Genys šil­
tais žodžiais padėkojo tėvams 
pranciškonams ir Xew Yorko a-
pygardai už suvažiavimo globą. 
Darnus, darbingas sąskrydis 
baigtas t a u t o s himnu. 

Bronius Vaškaitis 

bet ir už jo" . Šį drąsų prez 
Car ter io mostą paminėjo .JĄ V 
laikraščiai ir televizijos stotys. 
Tai net ikėtas smūgis Kremliaus 
d ik ta tor iams ir milžiniška mo-
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na $83.000.00. | Besiplečiančiam "dinette" baldų fab-

Skambint 219—872-45621 rikui tuojau reikalingi pilnam laikui 
* Assemblers * Packers 
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Dirbti tik dienomis. Puikus atlygi-

2 ! O R Ė K I T E 
i'.dšu..::.-. grarltinstiv, %-įU 0~IQ n»4-

ima Marąuette Pko. patogiausioje gat -
v*j* . f>rws* i* metų moderniam ž m o - * n i m a s Bendroves priedai — apmoka­

2 aukštų namas ant p lataus s k l y - j m a s sveikatos ir gyvybes draudimas, 
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prieš įvairius komunistų drau- N \ U I ^ K%^t įgįymm ir elektra sų namuose nuo pirmadienio iki 
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ža ir kur ie y ra labai akt jmis. 
Mūsų misija paremti prez. 
Car ter io užimtą poziciją, tuo 
pačiu padėt i savo tautai . 

Pasiųskime laiškus ir telegra­
m a s dar šiandien. 

Dr . An tanas Razma 
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P L U M B I N G 
V o a l ų , v i r t u v e s «insų ir v a n d e m 

Kldytuvų spec ia l i s tas . V i r t u v ė s ii 
v e t f o s k a b i n e t a i . Keramikos ir kt 
a ly te lės . G l a s s U p c k s . S inkos vamz 

i džiai i šva lomi elektra. Kreipt i s nut 
nelankymo priežastis. Jei galima, 7 n^ g vai. ^ t o arba po 5 vai vak 
bandyti kliūtis pašalinti. Atsira-' SERAPINAS - ~R-0205 

— Kilniausias troškimas, ku­
rį gali j aus t i ir pasiekti žmogus 
— tai at l ikt i visas savo parei­
gas- Lubbock 

THE BALTIC NATIONS 
Frof. dr. BRONIO J. KASLO 

naujas anglų kalboje veikalas, ku­
rį sudaro trys dalys, pirmoji pa-

| teikia. Baltijos Valstybių istoriją 
bei politinę struktūra, antroji 

Ui a u k o t o mūra.-*. 
raSaa Originali 25 metų gvra. s ta ty ta . 
E r d v ū s 2 butai. SemitS nepaje«te, 
tur i parduot . Marquette P k e . P ig ia i 
$82.000. 

17 m e t i ; didelis 2 aukšto: m ū r a i 
Ir 2 a u t o mūro saražas. " R a d l a n f 
SildyiDaa. Marqu«tte Parke. 
JSS.00O.OO. 

P l a t n s lo tas arti iv . Kryžiaus n « o -
Dtnea. P i g u s 

VALDIS REAi ESTATE 
2825 West 71st St«*t 
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SfUimNTJtf I LIETUVA 
ir kitus kraš!us 

NEDZINSKAS, 4CS5 Archer Ave. 
Chicaso, IIL 6S632, telef. 927-5980 
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Budraitis Bealfy Co. 
DRAI7D1MAI TVAIRTr; RtSTŲ 

?2 tr Sawyer . « kamb. 
m ų m ū r a s . 'Barpandable' 

Oazo š i luma. 

4 m l e g » -
P i l n a i 

Garažas. — 

dus tik 5-6 vaikams, bandyti juos i unmiiimMiiiHimiiiHiiiinnniiiniiiiiiii i ̂ f111110 siekius sritinėje integra-
mokyti namuose. Švietimo tary; 
ba tas mokyklėles aprūpintų 
mokslo priemonėmis. Taip pat 
'valdybos turėtų surašyti, kiek jų 
apylinkėje yra asmenų, galinčių 

Šui, Amnesty International, se- Į dirbti mokyklinį darbą. Jos, susi 
natoriams be- kongresmanams. tarusios su tėvų komitetu, turėtų 

Anicetas Simutis, generalinis j Vasario I d. mūsų delegatai bus sudaryti sąlygas, kad jauni mo 
priimti emigracijos ir valstybės S kytojai, ypač, kurie yra baigę tikį 
departamentu, ta proga bus pa-: lituanistines, mokyklas, rugpiū- • 
Besti ivairūs mums aktualūs rei- j čio 14-21 d. vyktų į Dainavą, kur 
kalai, jų tarpe ir Bražinskų byla. ] bus mokytojų studijų savaitė. Rei-
Telkiama dokumentinė medžią-: kalui esant, vykstantiems teikti 
ga. liečianti žmogaus teisių pa-; piniginę paramą, 
žeidimą, ir ji bus įteikta kori p a s k u t i n i s p r a n e š ė j a s buvo A. 
rencija.. įvykstančiai š.m. Belgra- G e ^ k r a ^ t o va\dyhos pkm\mn-

konsulas, savo žodyje pažymep, 
jog vartojant amerikonišką išsi­
reiškimą, suvažiavusieji sudaro 
smegenų banką. Nutarimai bei 
pareiškimai, kurie čia bus pada­
ryti, plačia: pask is ne tik JAV, 

ir pro geležinę 

LIETUVOS 
AIDAI 

RADIJO PROORAMA ® 
Penktart. . 9i.i»! i k i 11 v, »ak-

M W O P A — :490 A3f b a n g a 
S ^ m a d . 9::wi aH i o v. r y t o 

iš W J O B — -230 A M b a n g a 

KAZE BRAZDZIONYTĖ, vedėja 
2€4S W. 71 St., Chicago, IU. 80629 

TeL (312) 7^5374 

cijoje, trečioji — II D. karo įta 
kos analizę tautiniu ir tarptauti­
niu požiūriu. Veikalas gražiai iš­
leistas ir tinka bet kokia proga 
amerikiečiams įteikti kaip dovaną. 
Kaina §12.00. 320 pusi. Užsakyti 
paštu. 

DRAUGAS, 4545 West 6Srd Street 
dacago, IIL 60628 

Ulinois gyventojai prideda 60c 
mokesčių ir persiuntimo iž̂ aHflff 

de. Jugoslavijoj. Bus b a n d o m a ' ^ J i s p a p f l d ė a n k s t e s n i u o s i u S 

bet jie prasiverš 
uždangą. Jis pastebėjo, jog pasau-
lvje daug kas keičiasi, bert yra 
principų, kurie niekada nesikei-1 Įrodyti, kaip grubiai sovietai pa- k a I b ė t o j u paliesdamas švietimo, 
čia. Tai Lietuvos laisves ir nepri-: žeidžia žmogaus teises, kurias k u l t 5 r i n i u s ^ ^ ^ ^ 9 bei orga-
klausomybts principai. Dėl jų pažadėjo gerbti Helsmkyie oasi- „ j ^ ^ i ^ reikalus. Kiek ilgiau 
niekad, niekad nebus daroma : rašytame akte. s .< s t o j o & g ^ k l a u s i m u . j i s p a . 
kompromisų. Feliksas Andriūnas. vicepirm. stebėjo, jog kai kurių asmenų pa-

Ku!tūr-.-)s židinio vardu sveiki-i finansų reikalams, pranešė, jog?reiškimais siekiama diskredituo-
no ir linkėjimus pareiškė kun. i pernai turėta, apvaliais skaičiais :Ti ne tik paskirus asmenis, bet ir 
Pr. Gedgaudas. OFM. Dėl blogo : imant. 35.OŪ0 dol. įplaukų. Tai 1 visą lietuvių tautą. Bus ginamas 
oro negalėjus atvykti, perduotus. vieno aukštesnio amerikiečio vai kiekvienas, kol nebus įrodyta jo 
telefonu Vliko pirmininko svei- J dininko metinės pajamos. Su tokiu j kaltė. Šį reikalą, krašto valdybai 
kinimus suvažiavimui pareiškė; biudžetu bandyta sukti lietuvy- J tarpininkaujant, tvarkys lietuvis 

IIIIIIUHIlIliimiIHilIlIlflIlIlHIIIIIIIIHlllH 

AI. Vakselis. Jis taip pat pristatė 
atvykusius centro valdybos na­
rius: A. Gečį, A. Zerr - Matula i ­
tytę, B. Zdanytę, D. Muraškaitę. 
R. Česonį. B. Raugą, F. Andriūną, 
B. Vaikaitį ir Švietimo tarybos 
atstovą A. Masionį. 

Krašto valdybos pranešimai 

Krašto valdybos pranešimus 
pradėjo B. Raugas. Jis pareiškė, 
kad šiuo metu vra 68 veikian-

bės išlaikymo bei Lietuvos žilais-1advokatas. Iš lietuvių enciklope-
vinimo ratą. Pagal 1970 m. JAV dijos perspausdinamas anglų kai-J 
gyventojų surašymą, lietuviais ba straipsnis, liečiąs Lietuvos žy-} 

oMMMMilI t l I l l I f l I t l I tMIl I l I l I imil l l lHHI) 

l inksmai nusiteiksite perskaitę 
šj humoristini eilių rinkinį 

Alijošiaus lapai 
• 

Knygos autorius dr. S. Aliūnas 
SS psl. knygoje pateikia 60 links­
mų eilėraščių. 

1 

Eiliuotą linksmą įvadą parašė po 
! etas Ant. Gustaitis. Knygos kaina 
! 2.25 doL, Uetuviškos knygos klube 
i nariams trečdaliu pigiau. 

Užsakymus siųsti "Draugo'" ad-
i resu. Elinoa rsJbtijos gyventoja: 

u«a pat«efonuostm jūsų gydytojui j prideda 5% mokesčių, 
•UHiimiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiniiniiu nmunmnmmmuiutiutMiMimiiMimu 

r5sys . 
$37,900. 

73 ir T a l m a n — 6 kamb^ mūro re­
zidencija, pilnaa rCsya, dalinai Įreng­
t a s 2-jq m a š . garažas. 

• S ir Mozart — 4 mle^anuj mflT 
"expandable" . 2 pHnos Tonioe, įr«BS 
t a s rūsya, mūr. garažas. $87,000.00. 

57 ir S a e r a m e a t o — S tratų m a r a s 
Pi lnai i šnuomotas . Oeraa investavi. 
• M 

4 3 ir Western , P u i i o s InvestaTi-
nr^aa. 12 butu mūras . P i lnai išnuo­
motas . T i k $76,SOO. 

• 3 ir A u s t i o — Tareraa is 8 b u t a i 
Oazo šfhrma. P i lnas r o s y a Kaina 
5 kartus raetfoių pajamų. 

B T T Ų >~TO>tAVlM.%S 

Partnfcstms mmmininkiM 

4343 W . 6Srd S t , tel. 767-O606 
TeL 7S7-OMO 

BT7TŲ NUOMAVIMAS 
Namų pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
fti audimai — fneome Tax 

NoAartetas — Vf rlltnai 

BELL REALTY 
3. B A C E V I Č I U S 

«455 So. Kedrfe Ave. — T78-2233 

<><>0000<>0<>0^%>r>00<>0<KKKKK>00< 

HAMî  RBilONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

Tateau ir naujai įrengiu vonia*, 
virtuves ir naujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, tel. 776-0882 po 6 v. vak. 
> 0 0 < X X X K > 0 0 0 < > 0 0 0 0 0 0 0 0 < > 0 0 0 0 0 

KABUA NOKEKIENfi 
VVTArTAS ŽUKAUSKAS 

$,UNTIMAI į UETUYA 
l a b a i pageManjamofl geros r M 

mvm\TM ĮffH**w i i Europos ss 
Mm W . 69tk S t , Chicago, IIL 

T E L . — WA 5-2787. 

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 C 

V A L O M E 
KILIMBS IR BALDUS 

t, BUBNYS — TeL BM 1-»1« 
> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 l 

M. A. $ I M K B S 
•^OT.AJtY PTJBIJC 

rVCOME TAX S E R V I C E 
4259 So. Maplewood, tel. 254-T4S0 

Taip pat daromi V E R T I M A I . 
GiMTNIi; Iškvietimai, piMomi 

P I L I E T Y B Ė S PRAŠYMAI ir 
kitokį blankai. 

rVIMDERS MEDieAL ARTS. 
3213 W. 63rd Street 

TeL WA 5 - 4787 
MB3TATTMAS BTiaiDKAMAl 

dus. Jis bus išsiuntinėtas apylin­
kėms ir kongreso nariams. Reika-
hii esant, i? bus galima parddyti 

pasisakė 371,000 asmenų. Padali­
nus pajamas iš užsirašiusiųjų 
skaičiaus, vienam asmeniui ten­
ka mažiau, kaip 10 et. Iš gauna-j tiems, kurie bandys mus kaltinti 
mų pajamų didžiausia porci- j Pagal kalbėtoją, santykiai su Vli-
ja tenka Švietimui, toliau sekajku geri. Prieš tris savaites įvyko 
kultūriniai, visuomeniniai admi-j abiejų veiksnių valdybų atstovų 
nistraciniai ir kiti reikalai. Pra- i pasitarimai. Sutarta ateityje vėl 
nešimą baigiant, F. Andriūnas į susitikti. Su Altą dar vis nepa-

čios apylinkės, kurios suskirstytos! diagramose dideliais skaitmenį- i vyksta išlyginti santykių. Bus vėl 
į 10 apygardų. I suvažiavimą pa- j mis pailiustravo, kiek kiekvieno j kreipiamasi į ją, prašant sėsti prie 
kviesta 5-ių apygardų ir 32 apy-1 je apylinkėje gauta solidarumo pasitarimo stalo ir bandyti rasti 
linkių pirmininkai arba jų atsto-j įnašų, švietimo reikalams aukų 
vai. Tokiu būdu buvo paliesta . ir kiek balsavo. 
veik pusė JAV veikiančių liet. į Rimas Česonis, pirmasis vice-
bendruomenių. Toliau B. Raugas, pirmininkas, trumpame, bet 

susitarimą šiame nemaloniame 
klausime. Pranešė, kad 1978 
m. Toronte, Kanadoje, įvyks JAV 
ir Kanados LB dainų šventė ir 

B O D Y W Q R K C Q L L I S i O N , E X P E R T S 
J. STANEVIČIUS 

(Fender) Pilnas Pataisymas 
Transmissinns — Dažymas — Motoro 
— Karosenjos (body) ir Sparnu darbas 

GAS FOR LRSS 
2637 W. 47ih St., tel. 523-1241 

Chicago, Illinois 60632 

0 O 0 O O O O O O 0 O O 6 O 6 0 O O O 0 0 0 O O 0 0 
Pulk a s 8 batą maras. Arti i v . Kr | -

tiiutf l igonines . V ir i )19,060.60 psjs-
mų. PalBiSmas — l s u į * a t naptateslU. 

Gersš toMukyta* m i i S s i s , i p c l ' t 
tr veUcte.nti» biznis. Arti Cainpbell tr (tl 
čio* »-v*». Virš |sO« «4 pajsmti m»«-

Tikriu gn&m taagsloss. s mlag . tr 
valtrora&ais. PatojTJS snstslftkllisaa. I 

r.-,. *? •,? ^ a l i l o m t o tr ss - i fc* . 

i l M A i f f S REALTY 
Insurance — f neorm txx 

2951 W. ©tr*! Str*«t — «S-7o1o 

ISNUOMOIAMA — FOB KESfl 

\šnmm'*avm OFISAS 
2455 W. 79 St. $100.00 m?n. Apsil-
djTiias ir oro vėsinimas. 

Skamhiot 434-^97 

nurodė, jog jis apygardoms buvo j reikšmingame pranešime taip i Pasaulio LB seimas. Kovo 12 d. 
išsiuntinėjęs anketas teiraudama 
sis, kur dar yra liet. telkinių be 
lietuvių bendruomenių apylinkių. 
Iš gautų atsakymų paaiškėjo, jog 
dar yra 35 vietovės, daugiausia 
Pennsylvaniios angliakasių rajo­
ne, kur būtų galima įsteigti LB 
apylinkes. Bendruomenių skai­
čių pad"-linus, palengvėtų repre­
zentacija amerikiečių įstaigose ir 
būtų sėkmingesnis lietuvybės Is-
laikvmo darbas. 

pat diagramomis supažindino, Jlartforde bus 25 m. LB sukakties 
kiek aukų laisvinimo reikalams 
iš kiekvienos apylinkės gauta 
1976 m. Vasario 16 proga. Labai 

pagrindinis minėjimas. Baigda­
mas pirmininkas pareiškė, jog 
idėjų, planų, žmonių netrūksta, 

ryškiai į akis metėsi finansinėje i trūksta tik pinigų. Prašė apylin 
srityje atkyvios ir visai atsiliku-j kes finansiniai paremti krašto 
šios vietovės. Vėliau mažai aukų! valdybą ir tada visi užsimojimai 
surinkusios apylinkės teisinosi, Į bus įgyvendinti. 

Po pranešimų buvo gana daug 
klausimų bei pasiūlymų, daugu-

nurodydamos įvairias priežastis. 
Tačiau visi sutiko su finansinio 
stovio pavaizdavimo būdu ir pra- j moję susijusių su piniginiais rei­
se diagramas ofsetu ar kitokiu kalais. Po to padaryta pertrauka 

Aušra Zerr, Visuomeninių rei-j būdu atspausdinu ir išsiuntinėti i uikandziaros. 
kalų tarybos p.rrrarurikė. relera- Į apylinkėms. Be to. R. Česonis nu-1 A. Gečys nuoširdžiai padėko-

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Ar mea atliekame lalsv*» pareigą savo tautai? 
Bent vienu atžvilgiu mea galina ją nesunkiai atlikti, būtent ugdy­
dami lietu- ą knygą. 
Ui $5-00 ar jaugiau paimdami lietuviškų knygų per metus, mes 
galima per lietuviškos Knygos Khibą palaikyti gyvą LAISVA LIE­
TUVIŠKA >r ,"YGA. Vi tai mes gausime pasirinktinai visus Klubo 
leidinius tre/jalra pigiau. 

Rašykite tuojau: 
Lietuviškos Knygos K t a M 

4545 West SSrd Street 
CMcago, nibiob 80629 

pridėdami S-5 00 įstojamo mokesčio. Jokių kitų mokesčių nereikės, 
išskyrus ui pasirinktas knygas su trečdaliu nuolaidos 
S a b a s siunčia savo nariams informacijas *pie įleidžiamas knygas. 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

D £ M E S I 0 

•oooooooooooooooooooooooooc 
NAMŲ APŠILDYMAS 

T a l s a a senus Ir smkHtn nanjns pe> 
čfcis. JF*l*lal SnM-in t a i p d AjyTlaMB 
ir perd irba d("l ihiįa. Jtlcda vandens 
^ d y t t i v n s , KrFiprts 

A. BANYS — tel. 44?-88fl6 
<>OOK>0<K>00<>0<>0000<XXK>0<>OOOb 
000^<>0<>O^OC-fXV>-><>0<>00<><><iOOC 

M O V I N G 
SERfiNAS perkratisto baldus ir ki­
tus daiktus Ir Is toli raloeto leidi­
mai ir pilna aodrauda 

TEL. — WA 5-806S 
00000<VOOO<V«W>0<><>0<>000<KV«VO<>0' 

į v a i r i u prokia pastrlukima-- ne­
brangiai C masti sandelio. 
COS*fOS PARCELS EXPHl!SS 

SIUNTINIAI I UETUY/I 
3S33 >, Bals ted S t . Cla6k«6. iri, BM0S 
8501 W . fl» 9t.T Ch«5HP>. BL « « t » 

Telef. 325-2tyr — 2Si-$3*0 
I v-

m^mmmmmmmmmmm 

T A U T V I L Ą 
Juozo Kralikausko 

romanas 
Tai yra Įmyga apie fmo%n, ku­

ris savo tėvynėje yra laikomas 
į priešu. 

Aplankas Artcs Korsakaitės Sot-
kdvieBės. Kama 4 doL 

Oatmama "Drauge" ir taipg pas 
platintojus. 

iHni»i«nfHm,twRswafH!PWHHimT 
TELEVIZIJOS 

M I G L I N A S TV 
Spalvotos ir Paprastas. Raliai , 

Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
Pardavimas ir Taisymas 
M I G I N A S T V 

2346 W. 69th St., tel. T?6»1486 
imiimmiiiinmn»HiH»:imiHiimitiw. 
OOČOOOOOO^O<>00<X><>0«<>00<>000 

o i «pdr»i i4» nn«) n c w i « tr tmtmmm-

F R I H f . Z A P O L I S 
Cblca«?>. 'UtG<^8 
Tetet, GA 4 - 8 S M 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOtK! 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkranstymai 
Įvalrtn atstunasj 

TEL 3T6-1««2 aTha 
rnumu 

Remkite tuos bimMrim, k » 
rie •kdhnssj T h a n g e " . 

> ^ ^ a a a a i M M * a a a a « 
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LIETUVIAI FLORIDOJE 
n i S t Petersburg, Fla. 

VASARIO 16-SIOS 
MINĖJIMAS 

Šioje kolonijoje Lietjjvos 
priklausomybės paskelbimo 

girdėt:. Ryškiai tai parodė Hel­
sinkio konferencija. kur sovie­
tams pavyko išgauti iš 34 vals­
tybių sovietu užimtų žemių pri­
pažinimą, kas silpnina p'ibaltie-
5;ų laisvės šauksmą. 

Ka daro lietuviai? Turime bu-
-to. sukaktis buvo minima vasa- d ^ : M ū ^ ^ 5 ™ ^ v e ? k s_ 
no 13 d Minėjimas pradėtas S U n { a m s ^ g w v b i n ; a į mūsų tau-
Petejgmrg Beach. §v. Jono baž- | t 0 < . a f t a j * f, 5 i s 
n ^ o i e . m B i o m i s , amerikiečiams, j 5 u v e d ė m u s ^ k o t i 

ne-
59-

susirmsimas 
naujų prie-

kmą šios šventes proga jau w-\-monivi m ū s ų v e i k { a i ? n a u f u b Q d ų 

ų^me&i ^ Lietuvos intencija > ; § f u d i n t { i§e |vijai. p o H t j n ė s i t u _ 
užprašo, nuolat garsinanti a m e - - ^ muJm j ^ m e t u ^ ^ 
• g M f i J Į i t 4 f r « f e » # S m ^ 5 g y lanki. Ji nepalanki ir visoms pa-

tačiau politi-
. nėra savo vaga tekanti upė. 

tą a m e n k ^ a m s , pamokslą pa- ^ p r i e š i n g a i _ n u o b t hesikei. 
sa^e prei. Jonas Biaikunas^. a P i e į kianti 

mes, Viktorija Jacobson. Mišias L a j o m s tautoms. 
ątįaikė, ir itin reikšmingą, skir-

Ka 

ką ' 'Drauge" jau buvo rašyta 
Pagrindinis šventės minėjimas 

įvyko lietuvių klube. Šventei pri­
taikytu prasmingu žodžiu, minė­
jimą tpradėjo klubo pirm. Albinas 
Kamius ir pakvietė Angelę Kar-
nienę pravesti minėjimą. Įnešus 
šauliams vėliavas ir savanormi-
-kūrėfui ats. majorui Leonui Vir­
bickui uždegus žvakę žuvusiems 
dėl 'Lietuvos laisvės pagerbti, ofi­
cialioji dalis pradėta Amerikos ir 
Lietuvos himnais. Invokaciją at­
liko kun. Jonas Gasiūnas. Lietu­
vos nepriklausomybės paskelbi­
mo aklą perskaitė Kazys Gim­
žauskas. 

Paskaitą skaitė pręl.. Jonas Bal-
kūnas. Pradžioje pažymėjęs, kad 
pasaulio tautos veda kovą už 
tautinę laisvę, identitetą bei sa­
varankumą, nurodė eilę vakarų 
valstybių, turm&ų separatistų. 
Jungtinės Tautos prasidėję su 45 
kitaštais, o šiandien jau turinčios 
152 narių ir dar augančios. Di­
džiosios kolonialinės imperijos 
nustojusios egzistavusias, bet ru­
siškasis kolonializmas ne tik gy­
vuojąs, bet norįs įsigyti dar -dau­
giau kolonijų. Šiandien didžiau­
sia pasauly kolonialinė valstybė 
esanti Sovietų Sąjunga. Ją suda-
rą-*£22 tautos. Visą eilę stambių 
kolonijų Sovietų S-ga paveldėju­
si iš carinės Rusijos ir nei vie­
nai tautai nedavusi laisvės, bet 
kolornalinę imperiją dar plėtusš. 
Išskaičiavo didelį skaičių valsty­
bių datomis bei vardais, kurias So- j 
vietų Sąjunga prisijungė prie Ru- J 
sijos ar pasidarė savo satelitais. 
Tos tautos siekiančios neprikžau- j 
somybės, tad pabrėžtinai akcen-j 
tavo kalbėtojas, kad mes ne vie-Į 
ni tokioje padėtyje esame. Ne 
veltui Amerikos kongresas išlei- j 
dęs Įstatymą, kuris pamini 23 Į 
valstybes, kada yra pavergtųjų1 

tautų sekmadienis arba savaitė. 
Vakariečiai esą eksplotavę vieti-Į 
rims gyventojus, juos išnaudojo,] 
bet jie netapo nei prancūzai, nei i 
italai, nei vokiečiai, nei britai,; 
o su Rusija jau kas kita. Ji ar­
ba gyventojus rusina, ar perke­
lia kitur ar ir išnaikina. Vakarų 
kraštai stengiasi Pabaltijo kraš­
tų kolonizaciją bei rusifikaciją 
užmiršti. Jie apie tai nenori net 

oro srovė, galinti sukelti 
auditas, uraganus ir visai naują, 
net nelauktą, pasaulio persitvar­
kymą. 

VLIKas mums atstovauja tarp­
tautinėje darbo dirvoje. Pirmas 
uždavinys jį išlaikyti, ištesėti, 
pratęsti egzistenciją. Jo veikla ne­
turi nutrūkti dėl pajėgų stokos 
a r atgyvenusių metodų, bet turi 
suaktyvėti naujais užmojais, 'pla­
tesne informacija" ir Lietuvos var­
do kėlimu, kur tik gali pasiekti 
lietuvio balsas — skundas. 

• 1 • 

kumentuotą lefidlnf " T h e Viola-} 
tios of H u m a n Rights in Soviet 
Oocupied Li thuania" . Tai akcija 
prieš kolonializmą. . Laukiame 
(jau BĮiiiHHiiffi) dr. T. Remei-
kio veikalo "'Dissem in Lithua­
nia". Tai gausi Lietuvos rezis­
tencijos dokumentacijų* 

Prelegentas smulkiai aptaręs 
mūsų veiksnius ir visus juos tei­
giamai įvertinės, baigdamas pa­
žymėjo, kad ši šventė visus mus 
sujungia po Lietuvos vėliava, kad 
žinotumėm savo teises ir parei­
gas. Jis dėkojo visiems už mal-; 
das, atsilankymą ir aukas. 

Jaunimo atstovė Linda Jurgė-
laitė, gražia dikcija, jausmingai 
padeklamavo B. Brazdžionio ei­
lėraštį ' Ar čia gyva". 

Šios šventės proga lietuvius 
pasveikino latvių ir estų atstovai. 

Baigus oficialią dali, šauliai 
išnešė vėliavas ir Linda Jurgė-
laitė užgesino žvakę. Visą minė­
jimą, įdomiai paįvairindama, ang­
lų ir lietuvių kalbomis sklandžiai 
pravedė Angelė Karnienė. 

Klubo choras, diriguojant mu­
zikui P. Armonui ir akompanuo­
jant muzikui A. Mateikai, gra­
žiai padainavo: Malda (žuvu­
siems už Lietuvos nepriklauso­
mybę), ha rm. A. Vanagaičio, 

! DRAUGAS, antradienis. 1977 m. vasario 22 d. 
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į T R Y S S A K A L A I 
Alfonsas Vambutas 

Pasakos ir padavimai, atžymė­
ti Lietuvių Mokytojų Amerikoje 
premija. Originalių autoriaus kū­
rinių rinkinys, kurio tematika pa­
imta ia mūsų tautos didvyriška 
praeities. Lengvu stiliumi, ais-
kiu žodžiu, trumpais sakiniai* 
knyga suteiks malonumo kiek-

sventė savo Naujus metus, ku- į vienam, jaunam ir vyresniam, 
skaitytojui. Pasididžiavimas sa-

PERAlTttJCTI r ž P F O L E J T S 

Illinois valstija paskyrė I 
j 49.730 dol., kad būtų suorgani-
jzuota mediciniška pagalba, pa­
tarėjų grupė ir kitos priemonės 
perauklėti iš kalėjimo paleistus 

I 57 seksualinius nusikaltėlius. 

KINX U l i n i u 
Chicagos kinai sekmadienį 

Connecticuto gubernatorė Blla T. Grasso ir JAV Lietuvių Bendruomenės 
politinio komiteto pirmininkas dr. Petras Vileišis 

NUODINGIEJI CHEMIKALAI GAMTOJE 
Seniai ištirta,, kad gyvoji gamta mečius gamtoje nusistovėjusi eko-

sugeba prisitaikyti prie neigiamų j loginė pusiausvyra. Tokius ryšius 
veiksnių. Mat* ji ttm rr.ostabro sa- j pastebi specialistai mokslininkai, 
vybių. vadinamąjį ekologinį plas- Nesaikingo ir neapgalvoto nuodin­

gųjų chemikalų vartojimo sukeltos tiškumą. Daugelis pavojingų ken­
kėjų išsiugdo atsparumą chemika­
lams, todėl reikia kurti vis naujas, 
nuodingesnes medžiagas ir vartoti 

rie pas juos y r a 1675 kalendo­
riniai metai. Buvo jų gyvena-
moj miesto daly Wentworth ir 
Cermak gatvių sankryžoj para­
das su slibino šokiu, policijos 
orkestru, legionierių gretomis. 

Ž l ^ ' O GAISRE 

Du žmonės žuvo, o šeši pa­
teko į ligoninę Zion priemiesty 
penktadienį degant slaugymo 
namams. 

TO tautos praeitimi, jaučiamas 
kiekvienoje pasakoje ar legendo­
je, lengvai užkrečia skaitytoją ir 
atnaujina jame pajutimą, kad jis 
yra neatskiriama tautos dalis. 

katastrofos padarė daug kur rū­
pesčių biologams ir visuomenei. 
Apie nuodingųjų chemikalų povei-

jas dideliais kiekiais. Tos labai kio gyvajai gamtai specifiką pasta 
stabilios cheminės medžiagos, pate-

Knygos kaina 2.00 dol., šaunama 
DRAUGE. 
i in i i imi i i i imi i i i t i i i i i i i i i iH iHHi i i i i i i iMH 
— _ 1 . j 

Biznieriams apsimoka skelbtis 

'Drauge" Pasinaudokite. 

raišiais metais daug žinoma. Ta-
kusios j dirvą, vandenis, ima kaup- į čiau dar daug yra neištirtų dalykų, 
tis augaluose ir gyvūnuose. Be to, į Taigi vis aktyviau dirbama specia-

Kur bėga Šešupė. Mairionio žo-

ALTA 
Į veiksnys 

amerikiečių lietuvių 
palaiko santykius su 

JAV kongresu bei senatu. Orga­
nizuoja ten Lietuvos nepriklau­
somybės minėjimus kalbomis, ku­
rias pasako daugelis abiejų rū­
mų narių. Tarybos nariai daž­
nai keliauja, įteHda kur reikia. 
memorandumus, daro detrtarsus 
ir informuoja spaudą, radiją. Ta ­
ryba santykiauja su kitomis fiau-
tomis. 

JAV Lietuvių Bendruomenė, 
jau nuo 1972 m. ypač reiškiasi 
laisvinimo akcijoje. Ji kitaip ne­
gali. Jos Įstatai įpareigoja. Lietu­
vių gi Charta įsako, kad kiekvie­
nas lietuvis kovotų dėl Lietuvos 
nepriklausomybės. Bendruomenė 
tą ir daro. Tenka ją pagirti už 
šiuolaikinę veiklą Lietuvos tei­
sių gynime. LB labai daug gero 
yra atlikusi. Kiekvienais metais ji 
paruošia ir išleidžia puikiai do­

kai kurie chemikalai tikina ne tik 
ba ^V..>VĮ~., IBPu up i -v- į žalingus, bet ir naudingus žmogui 

muzika C Sasnausko, Oi j augalus ir gyvūnus, šiame šimtme-
Mikuekio žodžiai, tyje gamtinė aplinka vis labiau ter­

šiama pramoniniais nutekamaisiais 
vandenimis, nafta ir jos produk­
tais, tai pastarąjį dešimtmetį pa­
saulyje iškilo visuotinio cheminio 
aplinkos užteršimo grėsmė. Ji pa­
sireiškia tiesioginiai ir netiesiogi-

džiai. 
toli, toli, J. 
muzika St. Gaiievieiaus ir Sava­
norių maršas, muzika Paulausko. 
Publiką plojimais ir iatsiliepimais 
chorą labai šiltai įvertino. 

Užbaigiamajame žodyje klubo 
airiu. A Kamius atskirai išvar- j niai. Kai nuodingieji cnemikalai ne-
dino visus bet kuo prie šio iš- i Patingai pavartojamijokioje nors 
kilmingo minėjimo prisidėjusius 
ir nuoširdžiai jiems padėkojo. 

Laisvinimo reikalams, pagal 
individualų aukotojo apsisprendi­
mą, suaukota: Altai 1,156 dol., 
Lietuvių Bendruomenei 714 dol. 
ir Vlikui 531 dol. Minėjime da­
lyvavo vJrš 400 asmenų. Klubo 
salės scena deramai šventei bu­
vo papuošea- dail. J. Juodžio. 

LB A P Y L I N K E S 
VISUOMENINIŲ R E I K A L Ų 

KOMISIJOS LAIŠKAI 
JAV LB St. Petersburgo apy­

linkės visuomeninių reikalų ko­
misija, kurios pirm. dr. Henrikas 

vietoje ir dėl to masiškai žūna gy 
vunai, tai mato visi. Tačiau dar pa­
vojingesnis yra akumaliatyvus ją 
poveikis: kaupdamiesi gyvybiškai I paukščiai, 
svarbiuose gyvūnų organuose, jie 
vis stipriau nuodija, ardo audinius 
ir lėtai žudo ne tik tėvus, bet ir pa­
likuonis. Be to, ardoma per šimt-

liose tyrimų laboratorijose, metai 
po metų gausėja mokslininkų fak­
tai. Pavyzdžiui, paukščių gyvenimo 
pakitimai yra savotiškas aplinkos 
užteršimo indikatorius — sako ty­
rinėtojai. 

Paaiškėjo, kad nuodingieji che­
mikalai, vartojami žemės ir miškų 
ūkyje, yra pagrindinė daugelio 
plėšriųjų paukščių rūšių sumažėji­
mo ir jų populiacijų išnykimo prie­
žastis. 

Labiausiai nukentėjo šiaurės 
Amerikos ir Europos plėšrieji 

Lukaševičiirs, Laima V. Jakušo-
vienė, sekretorė ir Antanas Gruz­
dys, pasinaudodama JAV LB Vi­
suomeninių Reikalų larybos pirm. 
Aušros M. Zerr pflsiųsta. ryšy su 

Tyrinėtojų nustatyta, kad nuo­
dingieji chemikalai labiausiai pa­
veikia lytinę paukščių sistemą: pa­
telės ir patinai tampa visai nevai­
singi arba jų vaisingumas būna la­
bai ribotas. Mšk. 

1— Ne visi išlavinti žmonės yra 
baigę kolegijas ir ne visi baigę ko~ 

vasario 16 minėjimu, medžiaga, j ̂ egijas j i » J l iy fcB._ W»tlm1m 
atitinkamai pritaikiusi, pasiuntė 
raštus JAV Prezidentui, JAV 
Valstybės Sekretoriui, abiems Flo­
ridos senatoriams ir dviem kon-

| žmogus tas, kuris naudingas žmo­
nijai, savo profesijai arba amatui 
ir pačiam sau. 

Amerikiečių nuomone 

Panaudojus tą pat medžigą 
Į parašytas ir vasario 16 d. St 
j Petersburg Times dienrašty pa-
1 talpintas LB apylinkės pirminin-
1 ko Prano Staneiio laiškas, iške-
I liąs pavergtos Lietuvos reikalus, 
Į kuri jau kaip valstybė egzistuoja 
į 726 metus. 

K.Gmž. 

GėlSs'Visoms progoms 
BEVERLY HDLLS GELTNYCIA 

2443 WEST 63rd SREET 
Telefonai: PR R-0833 ir PR 8-0834 
Taip pat naujoji Barbaros ir 

Gene Driskių krautuve. 
THE DAISY STORE 

M18 Soetbwest Hwy, Oak Lawn. 
TeL 499-1318 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. f A. 

POVILAS VAIVADA 

Gyvataro šokėjai prieš išvyką i Australiją meldžiasi Hamiltono lietuvių 
^^^yfioje- Nuotr. M. Bornsienės 

GYVATARAS AUSTRALIJOJE 
(Atkelta iš 3 pusi.) 

turėtų pradėti jau dabar. Dide­
lis bandymas bus ateinanti dainų 
šventė Kanadoje. Jos pasiseki­
mas parodys, ar Kanada yra pa­
jėgi visuotino masto renginius 
surengti. 

Labai daug kalbėjome apie I-
ąją Kanados Lietuvių tautinių 
šokių ir dainų šventę, įvykusią 
1975 m. spalio mėn. Hamiltone. 
Tiesa, ji daug kam patiko. Bet 
dar tik antriems metams slen­
kant, ji greitu tempu keliauja 
užmarštin, nes neturime net nei 
vienos padorios nuotraukos, ne­
kalbant apie filmą šiai šventei 
prisiminti. Žmogaus gi vaizduotė 
ir atmintis blėsta, užtemdoma 
naujų įvykiu, kurių niekados 
aestinga. Kas apie sią šventę by­
los po 10 metų? Visi mūsų ren­
giniai vyksta tecbniškų stebuklų 
amžiuje, tačiau ar dėl neapsiskai-
Čiavimo, planavimo stokos, ar 
nesupratimo — ;ie rv^A neužrio-
kurhentuoti. Tuo tarpu, mažes­
nėse kolonijose ar tolimų atstu­
mų atskirti !fetu\-faf. kurie netu-

I ri galimybės patys dalyvauti, 
trokšta bent filme tai pamaty­
ti. 

— Penktoje šventėje Chicago-
je to miesto atstovas pasiūlė pa­
kviesti Lietuvos tautinių šokių 
grupę. Ar pritariate tam pasiū-
lirmui? 

— Labai dažnai politikai, ne­
suprasdami ir net nesigilindami į 
tikrą padėtį, meta kokią nors 
skambią frazę, tikėdamiesi tuo 
sukelti sau daugiau populiarumo. 
Esu tikra, kad Chicagos miesto 
mero atstovui nesuprantami mū­
sų santykiai su okupuota Lietu­
va. Prieš keletą metų, Lenino 
gimimo šimtmečio proga, speci­
aliai iš Lietuvos atsiųsti žmonės 
bandė prikalbėti bent vieną gru­
pę nuvykti, tad neabejoju, kad ir 
dabar Sovietai išleistų atstovus 
j muNU -,cntp. ff-ien: L:rt-:-, a 
būtų laisva, o mes tik išeiviai, 
sakyčiau — kvieskime jų kuo 
daugiau, sutikime juos išskėsto­
mis rankomis ir at\. iromis širdi-

' m R ne« ffo vra rr.ūv.; r ro l 'a : ' 

Bet dabar padėtis yra kita. Mes 
negalime kviesti Lietuvos jauni­
mo tiesiogiai. Viskas turi eiti per 
Maskvą, kuri nepripažįsta mums 
himno, vėliavos, mūsų veiksnių 
nei organizacijų. Tad ką jie at­
stovautų? Laimingų respublikų 
sąjungą? Sovietai būtų patenkin­
ti, gavę tokį pakvietimą. Iš to, jie 
padarytų didelę propagandą ir 
paskui dar ilgai maišytų drums­
tą vandenį, ką ir dabar labai sėk­
mingai daro po išvykų į pionie­
rių stovyklas, universitetus k t. 
t. Labai gerai žinau Lietuvos 
jaunimo troškimus čia atvykti 
ir dalyvauti mūsų Šventėse, ku­
rios jų manymu yra daug lietu­
viškesnės, negu Vilniuje ruošia­
mos. Mes esame laisvi, darome ką 
norime ir neturime šokti "bro­
liškų respublikų" šokių. Tačiau, 
esant dabartinei padėčiai, mano 
nuomone, tas klausimas net ne-
svarstvtinas. 

Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš 
musę tarpo mylimą vyrą, ir tėvą. kurio netekome 1976 m. va­
sario mėn. 25 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo negalime užmiršti. 
Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos š. m. vasario mėn. 

26 d. (šeštadienį), 4 vai. popiet, Nep Buffalo, St. Mary of the 
Lake bažnyčioje. 

Maloniai kviefiaane tisus gimines ir draugus dalyvauti 
pamaldose. 

Xnti&dę: imamų dtrirtė, seserys ir podukros 

PUIKI DOVANA ŠVENČIU IR KITOMIS PRAGOMIS 

ŠV. RA5T6 NAUJOJO TESTAMENTO 
A N T R A L A I D A 

-r.... . T — I S l e i d o — 
UEIJJVIL KUNIGU VTENYBfe 

vftematąs — PreL Juoaas Raralrns 
Xa.TrJAs?s T^vnSeifefc •jT* t>ri^t*»r<s f«rrt***o {rWt*.«r kiet»*s vlr**-

«&.**. V^rtHnas r - f s » y « s KMMHa. l i e tuv į kalba. Mecenato dėka laida 
parduodama pn< -suna kaina. 

"DRAUGO" knygym. 

Skaitytojų vardu padėkojau 
vad. G. B r e k h m a n i e n a , iinkė-
damas Gyvatarui sėkmės, ar dar 
eražr; iy. . <i, į Kitus Kraštus. 

Illinois gyv«nt/v«al pra lemi pH*?ti 5fl ceota mokes-'tanifl ir per-
Siuntimui. <Kltar (ryvenafitieji pridekite 25 centus). 

G«r* proga visiems įsigyti Naująjį Testamentą. Siuskit užsakymus 

K. B aro-nas 

4MS W«t 63rd Stieet 
Chlcago, niinoi* 60629 

K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S I R Š O N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 So. 50th AveM Cicero T0wnhall 3-2108-9 

ADlSTe ACTOMOBDLLAMS STATYTI 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 SO. WESTERM AVINUI 

TRYS MODERNIŠKOS 
%IB-CONDrnONED KOPLYCIOt-

E U D EI K IS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAiMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas —YArds 7-1741-2 i 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

S307 SO. UTUANICA AVE. Tel. YArds 7-S401 

STEPONAS C LACK (LACKAWICZ) ir SŪN0S 
2S14 W. 23rd PUICE Tel. Vlrsrinia 7-6672 
2424 W. 69th STREET TeL REpnblic 7-121S 
11029 Soathw<*t Rgbway, Palo» RUK III. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette S-SS72 

POVILAS J. RIDIKAS 

3354 SO. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

S319 SO. LITCANICA AVE. TeL YAPAI 7-US8-S9 

VASAITIS - BUTKUS 

1440 SO. 50th Ave« CICERO, DLL. TeL OLymptc M06S 

Perskaitę "Draog$", duokite jį kitiems, 

I M M I 



DRAUGAS, antradienis, 1977 m. vasario 22 d. 

X Dainė Narutytė, Chicagos 
studentų ateitininkų pirmininkė, 
baigė Loyolos universitetą, gau­
dama bakalauro laipsnį ii biolo­
gijos. 

X Kražiškių sambūris praė­
jusio Mardi Grass festivalio 
metu suorganizavo telegramų 

X Televizijos penktoji stotis prez. Carteriui siuntimą. Tele-
"Small World" programoje pra- gramose dėkojama už lai£ką 
ėjusio sekmadienio ryLą parodė parašytą Sacharovui ir prašo-
lietuvių Montesson va ;kų na- ma padėti Lietuvos disidentams 
mus, su kuriais supažindino Prie telegramų pasiuntimo daug 
J. Juknevičienė. Taip pa t pa- prisidėjo Juozas Žadeikis ir 
rodė programos vaizdų iš Va- Ant. Paskočimas. 
sario 16-sios minėjimo Chicago- x Sigutė (Kavaliūnaitė) ir Į 
je, prieš kurią buvo pokalbis Bernardas MIkrutai susilaukė 
su komp. D. Lapinsku. Lietu- dukters, kuriai parinktas Danos 
vos Vyčiai pašoko tautinių šo-1 Marijos vardas. 

X A r Amerikos l iehniai pa­
aukojo 50 milijonų dolerių Lie-

Svečiai Vasario 16-sios minėjime Chicagoje. vasario 3 d. Pirmoje eilėje matyti aid. R. Pucinski, Lietuvos : 

gen. kons. J. Daužvardienė ir kt. Nuotr. V Noreikos • 

kių. 
X SoL Gina C apkauskienė 

pereitą savaitę buvo iš Montrea-
lio atskridusi į Chicagą ir daly­
vavo repeticijose statomos Ro­
meo ir Julijos operos, kuri bus 

tuvos nepriklausomybei? Į ši 
klausimą atsakys istorikas Vin­
cas Liulevičius kovo 13 d. Jau­
nimo centre, .2 vai. p. p. Pas-

kovo pabaigoje. Pereitą sekma- kaitą organizuoja Liet. K a i 
dienį solistė vėl grįžo į Mon- Mokslo akademijos Chicagos 
trealį ir dabar atvyks tik prieš židinys, 
pat operos pastatymus. * Z. Vyšniauskienė, Malvern. 

X šv. Kazimiero seserų rėmė- O h i o< s*™ l a i š k e "'Draugui" iš-
įų šeši skyriai rengia metinį r e i § k ė pasitenkinimą dienraščiu 
žaidimų pobūvį vasario 27 d., ^ pridėjo auką jo stiprinimui, 
sekmadienį, 2 vai. p. p. Mari- . Dėkojame, 
jos aukšt. mokyklos patalpose. ' x A. Valys, Detroit, Mich., 
Bus lietuviškų valgių ir gražių an tan tė sveikinimus, prenume-
dovanų. Visi kviečiami daly- r a t o s mokestį ir 7 dolerių au-
vauti. i k a - A č i ū -

X Vasario 16-sios proga "Ci­
cero Life" laikraštis nemaža 
vietos skyrė lietuvių ruošiamiem 
Vasario 16-sios minėjimam. 
Praėjusio sekmadienio laikrašty 
pirmame puslapy išspausdino iš 
LB ruošto minėjimo keletą nuo­
traukų, kuriose matyti Vida 
Kuprytė, Aldona Prapuolenytė, 
sol. Roma Mastienė. savanoriai 
J. Rūbas ir S. Bikulčius. Su 
miesto prez. Cristy Berkos ma­
tyti A. Markelis ir LB apyl. 
pirm. A. Venclovas. 

X švyturio" tautinių šokių 
grupė, vadovaujama Giedrės 
Čepaitytės ir Dainės Naruty-
tės, vasario 13 d. šoko Chicagos 
šiaurėje Century Plaza, o va­
sario 18 d. Ford City. Jau turi 
kvietimų ir ateinantiems me­
tams. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

x Juozas Juška, Warren, 
Mich., dažnai paremia savo 
dienrašti. I r dabar, atnaujin­
damas prenumeratą, atsiuntė 
7 dolerių auką. Dėkojame. 

x Jean Degutienė išrinkta 
pirmininke Šv. Kryžiaus ligoni­
nės tarnautojų vadinamo banko 
— Credit Union. Tarybai taip 
pat dar priklauso ir ses. M. 
Celita. 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

GAVĖNIOS PASNINKAS 

Chicagos arkivyskupija pa-
j skelbė gavėnios pasninko tai-
; sykles: reikia susilaikyti nuo 
! mėsos Pelenų dieną, vasario 23, 

x Kun. dr. Igno Urbono, Ga- ir visais gavėnios penktadie-
ry Šv. Kazimiero liet. par . kle- niais. Reikia pasninkauti tik 
bono. lietuviškai parašytą kartą dienoje sočiai pavalgant, 
straipsnį "Lietuviai prie Michi- o kitus du kartu tik užkandant 
gano ežero" išspausdino "Gary Pelenų dieną ir Didįjį penkta-
Sanday Visitor" specialus prie-' dieni. Šio pasninko turi laiky-
das, skirtas vysk. A. Grutkos tis baigę 21 m. amžiaus ir dar 
vyskupavimo 20 m. sukakčiai nebaigę 59 m. 
paminėti, šiame leidinyje įvai­
rios tautybės savo kalbomis ap­
rašė parapijų veiklą Gary vys­
kupijoje. Kun. I. Urbonas infor-

LIGONTNEI 100 M. 

Little Company of Mary ligo-
I ninė, esanti 95-je gatvėje, ne-

muoja apie žymesnes lietuvių j toli VVestern. Chicagoje, švenčia 
organizacijas ir pasižymėjusius j ioo m. sukaktį. J ą įsteigė 1877 
lietuvius veikėjus. j m. iš Anglijos atvykusi Marijos 

X Savo dienraštį parėmė au- i garbinto jų vienuolyno vadovė 
komis po 5 dolerius: į Mary Potter. Dabar ligoninė 

Helen Zabarauskas. Chicago, j t u n 5 9 4 l o v a s -
SPAUDOS DARBUOTOJŲ 

SUVAŽIAVIMAS 

VASARIO 16 MINĖJIMAS 
JAUNIMUI 

Į Vasario 16 minėjimų Chi­
cagoje pynę įjungtas dar vie­
nas, kurį pereitą sekmadienį 
suruošė J A V Liet. Bendruome­
nės Vidurio Vakarų apygardos 
valdyba. J i s vyko Jaunimo 
centro didžiojoje salėje i r buvo 
skirtas jaunimui, nors jo daly­
vių tarpe buvo daugiau vyres­
niųjų. 

Minėjimą pradėjo apygardos 
pirmininkas Kazys Laukaitis, 
pasveikindamas susirinkusius. 
Įneštos JAV ir Lietuvos vėlia­
vos. Muzikui Faustui Stroliai 
vadovaujant, sugiedoti JAV ir 
Lietuvos himnai. Lietuvos ne­
priklausomybės paskelbimo ak­
tą sklandžiai perskaitė Juozas 
Ivanauskas. Pagerbt i žuvusieji 
dėl Lietuvos laisvės. Programai 
vadovauti ir jos eigą pranešinė­
ti pakviesta Agnė Katiliškytė. 
Pr is ta tyt i garbės svečiai — LB 
vadovai. 

Susirinkusius lietuvius sveiki­
no specialiai į šį minėjimą pa­
kviesti pabaltiečių atstovai. 
Es tų tautinio komiteto Chicago­
je atstovas Enno Toomsalu, dė­
kodamas už pakvietimą, pasi­
džiaugė, kad Est i ja kar tu su 
Lietuva tuo pačiu metu pasis­
kelbė nepriklausomomis val­
stybėmis ir buvo geros kaimy­
nės. Šiandieną abidvi tautas 
jungia bendra nelaimė ir kova 
prieš tą patį okupantą. Nors 
estus nuo l :etuvių skiria kalbos 
užtvara, tačiau abidvi tautos 
lu r i daug bendrų reikalų. Ra-
srino lie uvius stiprinti pabaltie­
čių draugystę ir sutart inai ko­
voti dėl laisvės. 

Chicagos latvių organizacijų 

vos labui galėjo atlikti užsieny­
je gyvenąs lietuvis. Basanavi­
čiaus pavyzdys tinkąs ir mūsų 
laikams. Ragino Amerikoje gi­
musį jaunimą paimti jiems pri­
klausomą lieiuvių kultūros pa­
veldėjimą ir juo naudotis. To­
liau iškėlė eilę faktų, kuriais 
įrodė, kiek daug lietuviai y ra 
prisidėjo prie JAV-bių kūrimo. 
Toliau kiek ilgiau sustojo prie 
lietuvių laisvės, rezistencinių ir 
pastarojo meto kovų, nurodyda­
mas, kad jų didžiausi didvyriai, 
įskaitant R. Kalantą ir Simą 
Kudirką, buvo lietuviai jaunuo­
liai. Kalbėdamas apie išeivijos 

CICERO LB VASARIO 16 
MINĖJIMAS 

Cicero Lietuvių Bendruome­
nės apylinkė atšventė Lietuvos 
Nepriklausomybės šventę vasa­
rio 12—13 dienomis. Šeštadie­
nį 12 vai. prie Cicero miesto 
rotušės visos Cicero lietuvių 
organizacijos ka r tu su lituanis­
tinių mokyklų mokiniais daly­
vavo Lietuvos vėliavos pakeli 
me. Šauliams keliant vėliavą, 
buvo giedami Amerikos ir Lie­
tuvos himnai. Cicero miesto 

41 prezidentas Christy Berkos per­
skaitė Cicero Lietuvių dienos 
paskelbimo proklamaciją, ku-

Lietuvos uždavinius, pareiškė, kad pa- • . . , —.„.- . . .. ' f „ , 5 . noje buvo išdėstyta vergta lietuvių tauta saukiasi , . , . .. . • , . . . & * Z . . . . . o k u p a e n a ir dabartine padėtis . 
savo išeivijos pagalbos ir todėl) ^ 2 s „ A ^ o r , „ įV„-r-L 

reikia visomis išgalėmis tautai 
padėti. Mūsų visų 
turinčios būti suteiktos Vasario 

Cicero Šv. Antano lietuvių 
,„ I parapijos klebonas kun. Jonas 

pas.angos Į ^ c J 

16 dienos akto atkūrimui. 

Meninė programos dalis buvo 

tankevičius padėkojo miesto 
prezidentui už proklamaciją i r 
iškilmes, o iš lietuvių paprašė 
vieningumo ir Dievo palaimos 

atlikta beveik išimtinai Lemon-' Lietuvai, prašydamas visų su- j 
to lietuvių jaunimo jėgomis giedoti "Marija, Marija". 
Pirmiausia pasirodė "Audros"į Sekmadienį šv. Mišias laikei 
choro atžalynas. Vedamas mu- kun. Juozas Vaišnys, SJ . Savo \ 
ziko Fausto Strolios, gražiai prasmingame pamoksle iškėlė'; 
padainavo penketą lietuviškų kel'as mintis. Vasario 16 ne-i 
dainų. Po to. Rasos Šoliūnaitės s a n t i nei liūdesio, nei dž 'augsmo 
ir Agnės Katiliškytės, Lemento ;Ventė. o susikaupimo — pa-! 
lit. mokyklos mokytojų, vedami, ^alvo'i, kurion pusėn mūsų vei-; 
šios mokyklos mokiniai gražiai kia 'u r i krypti. Tėvynės meilė 
atliko Mariaus Katiliškio, Hen- esanti S Dievo. Kris tus savo 
riko Nagio kūrybos ir lietuvis- mokslą skelbė savo tau ta i — o 
kų dainų ir.ontažą. Pabaigai kiti evangeliją nešė ki tom tau-
R. Šoliūnaitės vadovaujama t o n . Kaip Kristus mylėjo savo 
"Spindulio" tautinių šokių gru- tautą, ta ip mes turį mylėti sa-
pė pašoko keletą lietuviškų šo- Vo tautiečius — žinoti, k u r prie­
kių: aušrelę, lenciūgėlį, kepu- | a s t ikrai yra. N e mes čia a t -
rinę, malūną ir kt. Susirinku- kovosime laisvę — Lietuvoje 
šieji šokėjus, dainininkus, de- vykstanti kova. Mes tur ime 
klamatorius ir jų vadovus labai būti vert i "Kronikos" kovotojų, 
šiltai sutiko ir negailėjo nupel-1 P o ^ M i § i ų p a r a p i j a s a J ė j e 
nytų plojimų. \jvyko Lietuvos Nepriklailaomy-

Programos pabaigoje J. Iva- bės minėjimas. Cicero lietuvių 
! Chicagoje pirmininkas Ilma"rs i s u s k a s perskaitė Lietuvių ir jų draugų amerikiečių susi-
iBergmanis iškėlė faktą. k a d I chartos tekstą. Pirm. K. Lau- rinko daugiau kaip 300. Mineu-
!i ;etuvių, latvių ir estų t au tos ' [ k a i t i s d ė k°. i° programos atlikė- mą atidarė Cicero LB apylinkes 
i dabar y ra vienodai okupantų * J3-™3 i r svečiams. Išnešus vė- * " " ' 
! pr ispaustos ir persekiojamos.. J lavas, minėjimas baigtas gies-

Anelė Ragažinskas, Brook-
lyn. 

Antanas Masaitis. Delran, 
Albert Kvečas. Cicero. 
Nuoširdžiai dėkojame. 

X Aukų atsiuntė: 4 dol. — 

j Ragino stiprinti pavergtųjų vie­
nybę ir kovą dėl laisvės. Abie­
jų atstovų linkėjimai buvo la­
bai šiltai sutikti. 

Apie 600 laikraščių atstovų 
suvažiavo į Chicagą ir Drake 
viešbuty sekmadienį, vasario 20 
d., pradėjo susirinkimą. Jame 

A. Švitras; 3 dol. — Stasys I svarstoma ateities techninės 
Mockus; 1 dol. — J. Dorelis, galimybės, informacijų pageri-
Ačiū. ; nimas, pašto sunkumai, pajamų 

X Emil. J. Misiūnas, Chica- \ padidinimas ir kiti su periodine 
go, m., atsiuntė 3 dolerių a u - ! s p a u d a surišti klausimai, 
ką savo dienraščiui stiprinti. { 
Dėkojame. P O L I C I N I N K E 

X A. Petraitis, nuoširdus | Dvi Cook apskrities šerifo 
"Draugo" skaitytojas E. Chica- policininkės — Diana Pa jak ir 
goję, prie prenumeratos mokės- Shirley Sawayer _ baltoji ir 
čio pridėjo 7 dol. auką. Ačiū. į negrė areštavo apie 2300 žmo-

X Iš Chicagos su m a š i n o m i s ; ^ &* P u s ? m e t u - J o s š a n a 

bus važiuojama į Sunny Hills, i J a u n o s - 2 6 * 2 3 m-> b e t O * 
Florida, kovo 5, 6. 7 d. d. Dėl ^ S 0 8 -
inform^rijų skambinkite Marijui i§ CHICAGOS f VATIKANĄ 
Kielai 434-9655. (sk.) I __ ' 

[Chicagos prel. E . M. Egan pa-
X Juozas žvynys patyręs In- j skirtas Vatikano Dvasiškių kon-

come Tax pildyto jas* greitai i r : gregacijos patarėju. J is y ra vie-
tvarkingai užpildys jūsų Fede- I nintelis amerikietis iš vienuoli-
ral ir State Income Tax. Kreip-; kos naujai paskirtų toms parei-
tis visomis dienomis, neišski- : goms. šios kongregacijos pre-
riant ir sekmadienių, nuo 8 vai . ; fektas y ra kardinolas John 
ryto iki vėlaus vakaro 7259 S. i Wright. Prel. E . Egan yra Va-
Frandsco Ave. Telef. PB 6-1349' tikano teismo teisėjas ir profe-

Ufcvl šorius. 

me "Lietuva, brangi' 

Minėjimo metu buvo renka­
mos aukos, skiriamos LB veda­
mai kovai d^l Lietuvos laisvės. 

Ruošti 
-iaunimu: 

sario 16 minėjimus 
gera idėja. Tačiau 

Pagrindinis minėjimo kalbė-
I tojas buvo iš Clevelando atvy-
'< kęs JAV L B tarybos prezidiu-1 ar nebūtų geriau, kad tokius mi 
: mo pirmininkas Raimundas: nėjimus ruoštų pats jaunimas, 
Kudukis. J o gerai paruosta į jo organizacijos ar iš jaunimo 

^nuosekli paskai ta buvo skirta . tarpo sudarytas specialus komi-
| jaunimui. Trumpai apžvelgęs j te tas. Gal tada paties jauni-
Lietuvos istorijos įvykius, ilgiau .mo dahvavimas būtų aktyves-
sustojo prie dr. Jono Basanavi-, nis, gausesnis, o tuo pačiu pa t s 

| č aus at l iktų darbų, iškeldamas minėjimas botų prasmingesnis. 
jį pavyzdžiu — kiek daug Lietu- j (bk) 

Vasario 13-ą Cicero LB suruoštame Vasario 16-tos minėjime programą 
atliko Zmilija i'akštaiiė kanklėmis ir Vintas Yšuu^ui • Bi*lia P a k t a i 

| rageliais. 

pirm. Alfonsas Venclovas i r 
programos pravedimą perdavė 
Sauliui Kupriui. Ve te ranams 
mešus Amerikos ir Lietuvos vė­
liavas, taip pa t skau tams i r 
ateitininkams savųjų organizaci­
jų, Roma Mastienė sugiedojo 
Lietuvos ir Amerikos himnus, 
akompanuojant Aldonai Prapuo-
lenytei. Invokaciją sukalbėjo 
kun. A. Rutkauskas. Nepri­
klausomybės aktą perskaitė Vi­
tas Laniauskas. asis tuojamas 
Rūtos Končiūtės ir Vidos Kup­
rytės. Susikaupimo momentu 
buvo pagerbti žuvusieji savano­
riai ir specialiai buvo prisimin­
tas 1976 m. miręs ciceriškis 
savanoris Kazimieras Dobilas. 
Po to buvo prisegtos gėlės ke­
turiems dalyvavusiems savano­
riams. 

Minėjime svečių t a rpe buvo 
Cicero miesto prezidentas Chris­
ty Berkos, kuris, sveikindamas 
Cicero lietuvius, pasidžiaugė j ų 
drausmingumu ir kultūringumu, 
Cicero Altos pirmininkas dr . 
Pet ras Atkočiūnas, kun. Juozas 
Vaišnys, Ateitininkų federaci­
jos vadas dr. Pe t ras Kisielius, 
Cicero miesto pareigūnas John 
Kocio'ko. "Cicero Life" redakto­
rius Sean O'Gara ir seselės 
Salvatore, Teresė ir Tomasine. 

Pagrindinis minėjimo kalbė­
tojas buvo Vytautas Kaman-

Kuotr, J. Kuprio i taą. Apibrėžą kai kuriuos L B 

IŠ ARTI 
IR TOLI 

KANADOJE 
— Hamiltono lietuvių kredito 

kooperatyvas "Talka" savo apy-
skaitiniame pranešime rodo, kad 
kooperatyvas g r ą ž a i auga. Val­
dybą sudaro: V. Leparskas, A. 
V. Repčys, St . J. Dalius, J. 
Pleinys, J . Krištolaitis, kredito 
komitetą: J. Mikšys, A. Trum-
pickas ir A. Stanevičius. Revi­
zijos komisiją: R. Kontenis, A. 
Meškauskas ir J . Stankus. Ban­
kelio r a s i n ė s adresas: Main 
Street Eas t . Hamilton, Ont. 
L8M - 1L6, telef. 544-7125. 

— "Le Lithuanien Vietor Ski-
iandžiūnas" — tokia antrašte 
išspausdino straipsnį doniinin-
konų laikraštis "Reseau" (Tink­
las) 1977 m. vasario mėnesio 
laidoje. Jame plačiai pasakoja­
m a apie kun. V. Skilandžiūno, 
kaip Otavos kalėjimų kapeliono 
ir koordinatoriaus, sielovados 
darbą. Ta proga pateikiama 
duomenų apie Lietuvą, Latviją 
ir Estiją, apie kun. dr. V, Ski-Į 
landžiūno nueitą kelią Lietuvoje | 
i r užsienyje, cituojami jo pa-, 
reiškimai apie sielovadinį darbą! 
su kaliniais. į 

— Ontario premjerui W. Da-
vis pagerbti vakarienė buvo su­
rengta vasario 7 d. Sheraton 
centre viešbutyje. Iš lietuvių da­
lyvavo KLB pirm. J. R. Sima­
navičius, kun. P . Ažubalis, St. ir 
G. Kuzmai, dr. A. ir S. Pacevi-
čiai, V. ir S. Aušrotai , inž. Ba­
ranauskas, dr. E. Puodžiukas, 
D. Puodžiukaitė, S. Masionis, G. 
Beresnevičius ir kt. Vakarienės 
pajamos paskirtos konservato­
rių išlaikomam centrui, kuris rū­
pinasi ir ateivių socialiniais bei 
kitokiais reikalais. 

vykdomus darbus ir pastebėjęs 
ne vieno lietuvio įnašą į šį dar­
bą, j is priminė, kad Lietuvos 
laisvinimas y ra kiekvieno lietu­
vio darbas. N e tik kiekvienas 
1 e uv:s ,bet ir kiekvieia lietu­
viška šeima Lietuvai yra svar­
bi. Turime mylėti kiekvieną lie­
tuvį ne tik šiame krašte, bet ir 
Lietuvoje. Turime rūpintis jau­
nimo aktyvia veikla, platinti ir 
skaityti lietuvišką spaudą, au­
komis stiprinti Lietuvių fondą ir 
Lietuvių Bendruomenę, ypač 
laisvinimo darbą. 

Surinkus aukas , džiaugėmės 
| menine programa. Vincas Vait­
kus i r Balys Pakš tas ^-ageliais 

I atliko dainų i r liaudies muzi-
j kos pynę, akompanuojant Emi-
j lijai Pakštai tei . š iam minėji-
Į mui Roma Mastienė pasirinko 
| tr is lietuvių kompozitorių kū-
' rinius, kuriuose jos balsas su­
skambėjo visame gražume. Sil-

. tai publikos iškviesta bisui pa-
': dainavo "Ramunėlę". Trečią-
; ją programos dalį sudarė tauti-
' niai šokiai, kuriuos gyvai su-
j šoko I. Smieliauskienės "Gran-
I dies" tautinių šokių grupė. 
Visi programos dalyviai savo 
honorarus paskyrė Lietuvos 

i "laisvinimo darbui paremti. 
Programą užbaigė A. Venclo-

• vas, padėkodamas Loretai Sta­
tkienei, Eleonorai Radvilienei ir 
j Jadzei Bartkienei, kurios pa-
! ruošė vaišes i r visiems minėjimo 
| talkininkams. koresp. 

DVIEJŲ BROLIŲ PIANISTŲ 
BELAUKIANT 

Spaudos puslapiuose dažnai 
matom muzikos žinovų bei meno 
kritikų pasisakymus ir pagarsė­
jusių menininkų linksniuojamus 
vardus. Aprašomieji asmenys 
daugumoje to verti , nes jie savo 
darbu, ryžtu bei ištverme, neabe­
jotinai ir talentu, iškyla į meno 
viršūnes. Jų tarpe yra ir po lai­
mingesne žvaigždele gimusių, 
kurie urėjo stipresnį užnugarį, 
kapitalą ir didesnę reklamą. 

Mes, savųjų., lietuvių tarpe tu­
rim ne vieną jaunesnės kartos 
talentingą meiihūnką, gražiai 
betp're'škianti šio kraš to muziki­
niame gyvenime. Jie susilaukia 
gausių publikos aplodismentų ir 
dažnai pasigėrėtinai puikių atsi­
liepimų spaudoje. Bet, deja, tuo 
dažniausia ir baigiasi. I r tai to­
dėl, kad mūsiškiai neturi reikia­
mo kapitalo ir šiame kraš te bū­
tinai reikalingų į akingų pažin­
čių ir platesnio užnugario. Šiaip 
mūsų talentingam jaunimui ne­
t rūksta nei ryžto, nei ištvermės. 

Ar galima j iems padėti? Nea­
bejotina. Mūsų parama ne tik 
materialinė, bet, gal, kaip meni­
ninkams daugiau moralinė pas­
kata j iems labai reikalinga. Mū­
sų pareiga duoti progų jiems 
dažniau pasireiškti. Kaip auga­
lų žiedams saulės šviesa, taip 
meneninkams visuomenės šilu 
ma, kad jie tobulėtų ir klestėtų, 
yra būtina. , 

Margučio rengiamas vasario 
27 d. dviejų iškiliųjų mūsų pia­
nistų Antano ir Vytauto Smeto­
nų koncertas Chicagos visuome­
nei bus maloni staigmena. Jie 
atliks solo atskirus kūrinius ir 
abu keturiom rankom įvairių 
kompozitorių kūrinius. Vyresny­
sis Antanas jau pilnai subrendęs 
pianistas. Jis koncertavo ne tik 
JAV, Pietų Amerikoje, bet ir 
Europoje. Yra atlikęs koncertų 
ir su simfoniniais orkestrais. 
Šiuo metu Antanas Smetona pro 
fesoriauia Ursuline College, Cte-
vela^de ir School of Fine Arts 
Wiloughby, Ohio. 

Jaunesnysis Vytau tas ryžtin­
gai kepia i muzikos viršūnes. 
Jam jau teko pasirodyti įvai-
r„ose šio krašto miestuose. Ne­
perseniai jis debiutavo New Yor-
ko Town Hali ir susilaukė labai 
palankių atsiliepimų New York 
Times dienraštyje ir kituose 
laikraščiuose. Boris Chalip, bu­
vęs Maskvos simfoninio orkest­
ro dirigentas, ta ip rašo. "Šis ste­
bėtinai talentingas jaunas pia­
nistas, sužavėjęs publiką savo 
technika, muzikos pajautimu ir 
veikalų interpretavimu, buvo pa­
lydėtas nepaliaujamų, griausmin 
gų aplodismentų". Toliau jis ra­
šo: "Smetonų šeimos muzikalu­
mas y ra džiaugsmas ir pasidi­
džiavimas Clevelando muz :kinia-
me pasaulyje. Pianistė Birutė 
Smetonienė, viena žymiausiųjų. 
Clevelando pedagogių, Antano ir 
Vytauto motina, yra pirmoji jtj 
mokytoja". 

Lietuvių visuomenė kviečiama 
atsilankyti į vasario 27 d. 3 vai. 
p. p. Jaunimo centre Margučio 
rengiamą koncertą. Atsilaakę 
pasidžiaugsime neeiline meno 
švente ir paremsime atgijusį 
Marguti. Po koncerto Jaunimo 
centro kavinėje bu3 vaišės. Bus 
gera proga pabendrauti su mū­
sų iškiliųjų muzikų šeima 

K. Leonaitienė 
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NAUJAS ŽODYNAS STUDENTAMS 1 

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODYNAS f 
Išleistas minkštais viršeliais i 

kaina tik $8.00 I 
Kai kurios kolegijos dabar mokina lietuvių kalbą ir dažnai 

studentams reikia lietuviškai angliško iodyno pamokoms. Dabar 
Draugas išleido studentams papigintą laidą šio žodyno, kurį sure­
dagavo Vilias Pėteraitto. Kietais viršeliais šis žodynas kainuoja 
$10.00. 

• 
Rašykite: DRAUGAS, 4545 W. 63rd St.. 

Chicago, Ii i . 60629 
(Malonėkite pridėti 45 centus pašto Išlaidoms, Ir mokesčiams, jei = 
gyvenate Illinois valstybėje). 5 
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